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— Ś-ty Aloizy Gonzaga którego uroczystość Ko
ściół Opieki Ś go Józefa wprost ulicy Królewskiej 
w dniu jutrzejszym Nabożeństwem odpustowem obcho
dzi, urodził się roku Pańskiego 1568, w zamku Casti
glione, w Lombardji. Od lat młodzieńczych zapra
wiając się już w pobożności, wstąpił, licząc niespełna 
lat 18 do nowicjatu jezuitów w Rzymie i tu wkrótce 
przewyższywszy swych towarzyszów w pobożnej żar 
liwości, roku Pańskiego 1591, mając lat 23 Bogu 
ducha oddał. — Kościół Święty wyznaczył dzień je
go śmierci (21 czerwca) na obchód uroczystej jego pa
miątki, wskazując go za opiekuna i patrona młodzieży.

— W kościele Ś go Ducha rozpoczyna się jutro Na
bożeństwem odpustowem, ośmiodniowa uroczystość 
Opatrzności Boskiej. _________________ _ —

Wiadomości miejscowe.
= W dniu wczorajszym jarmark zupełnie został u- 

kończony, dowozu było mało, tranzakcji również nie 
wiele zawarto.

Wyważono wełny w ciągu dnia pudów 4796 f. 17, 
a że dni poprzednich przeważono pudów 35,897 f. 28, 
razem przeważono p. 40,694 f. 4.

Ceny były następujące: za wysoko cienką 110 tala
rów za cienką 90-98, za średnio cienką 74 -80, za 
średnią 58—62, za ordynaryjną 40-50 talarów.

Sprzedano w ciągu dnia około 7,000, z tego kupcy 
miejscowi i z cesarstwa kupili 5,300 pud. pozostałą 
zaś ilość 1,700 p. nabyli kupcy zagraniczni.

Pomiędzy dostarczoną wełną odznaczały się dobrem 
myciem partje pochodzące z majątków: z Cielądz p. 
Wł. Wolfa, z Maluszyna hr. A. Ostrowskiego, z Chrzą- 
stowa hr. Potockiego, z Konstantynowa hr. Aleksan
drowicza i z Obór hr. Potulskiego. Znaczniejsze partje 
zakupili fabrykanci miejscowi Rephan i Fidler.

W początkach jarmarku tranzakcje były zawierane 
ze zniżką od 2 do 3 talarów w stosunku do cen zeszło
rocznych.

W końcu jarmarku zniżka dosięgła 7 — 8 talarów. 
Przyczyną tego obniżenia cen był niższy kurs waluty 
zagranicznej i niepomyślne wiadomości nadchodzące 
z jarmarków zagranicznych.

Mycie tegorocznej wełny było dobre a wełna bar
dziej suchą. Z ogólnego dowozu wynoszącego p. 40,694 
f. 4, sprzedano po dzień dzisiejszy około 35,000 pud. 
Część wełny przeznaczonej na skład bankowy dotychczas 
nie została przeważoną. Dowóz zatem tegoroczny mo
żna liczyć na pudów około 45,000. Wydajność wełny 
w roku bieżącym była większa niż roku zeszłego, tym 
sposobem właściciele wełny biorąc taniej za wełnę, o- 
trzymali jednak z danej gromady ten sam dochód.

= Doroczna wizyta jenerałna w Ochronie Nr 7, pod 
opieką Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności 
zostającej, przy ulicy Brukowej pod Nr 398, (na Pra

dze), odbędzie się dnia 10 (22) czerwca r. b., (w po
niedziałek), o godzinie 6tej po południu.
=Zwolennikom Zakładu hydropatycznego wNowem- 

Mieście nad Pilicą, z przyjemnością donosimy, iż po
dany jużzostał projekt utrzymywania stałej kommuni- 
kacji za pomocą omnibusów między Grójcem i Nowem- 
Miastem, i że od dnia 11 czerwca r. b. już rozpoczęto 
plantowanie do robienia szosy na trakcie od Nowego- 
Miasta do Rawy. Tym sposobem udający się do tego 
użytecznego zakładu na kurację, będą mieli znacznie 
ułatwioną kommunikację bądź to przez Grójec, bądź 
też przez Skierniewice i Rawę.

= Do Eldorado w dniu wczorajszym licznych ścią
gnął widzów „Chłop" obraz dramatyczny w 3 aktach 
napisany, jeżeli się nie mylemy przez Aleksandra 
Grozę.

Obraz ten znać dawno napisany dzisiaj już jest ana
chronizmem.

Swojego czasu intencja autora była dobra i zbawien
na nawet. Stawał on wzorem w obec współczesnych mu 
poetów w obronie uciemiężonych klass włościańskich. 
Sztuka nadawała się do wielce deklamacyjnegonastro
ju i nieszczędzono go też.

Główną rolę grał pan Teksel—starając się silnie u- 
wydatnić jaskrawe momenta roli, za co też wynagro
dzony został sutemi oklaskami i przywoływaniami.

Pani Siennicka starannie oddała rolę Adeli, artyst
ki dramatycznej, która się staje bóstwem opiekuuczem, 
nieszczęśliwego bohatera sztuki.

W każdym razie chociaż obrazek ten przebrzmiałą 
już podnosi kwestję uważamy za zasługę p. Tekslowi 
iż stara się repertuar swój zasilić oryginalnemi sztu
kami.

Zasługa też ta hojnie wynagrodzoną została, licz- 
nem zebraniem się publiczności i gorącem przyjęciem, 
jakie sztuka zyskała.

— (Art. nad.) Szanowuy Redaktorze!
Bodajto Warszawa!
Ile razy człowiek przyjedzie, zawsze się coś nowego 

nauczy, choćby nie chciał. Tak przynajmniej stało się 
ze mną.

Pod wpływem upału i poobiedniej spokojności du
cha wziąłem do ręki jedno z pism naszych rolniczych 
i zaintrygowany tytułułem: „Notatki hygieniczne 
przez weterynarza Sobolewskiego,“zacząłem czytać:

„Królestwo roślinne dostarcza pożywienia zwierzę
tom roślinożernym“ — (to jest jasne, jak słońce), 
„pożywienie to przyjmują one pod dwojaką postacią, 
to jest jako świeżo wyrosłe na łąkach i wysuszone" 
(to już nie tak jasne, bo nie wiem na pewno, co jest 
„wyrosłe" i „zasuszone”, czy pożywienie czy „one," 
t. j. zwierzęta), ale mniejsza o to, idę dalej i natra
fiam zaraz na ustęp następujący:

„W ekonomji gospodarskiej wiadomo jest, że trawa 
mniej bywa pożywną, aniżeli siano: aby tego dowieść, 

dosyć będzie zważyć karmione zwierzę paszą zieloną; 
przeznaczyć mu za pokarm jedną z roślin najpożyw
niejszych np. lucernę. Po pewnem przeciągu czasu 
przekonamy się, że waga stanowić będzie znaczną ró
żnicę od wagi pierwiastkowe zanotowanej".

Zląkłem się. Bydło żywione u mnie bywa bardzo 
często lucerną, a z tego co wyżej powiedziano, zdaje 
się, że po użyciu lucerny bydle traci na wadze.

Ładna historja!
Zaprowadzaj tu lucerniki, czesz,' strzeż, etc, a w na

grodę za to będziesz miał bydło chudsze, jak pier
wotnie. A to wszystko dla tego „żr trawa mniej bywa 
pożywna, aniżeli siano.1'''

Na szczęście miałem pod ręką świeżo wyszłe po pol
sku dzieło Settegasta o żywieniu domowych zwierząt 
gospodarskich, chwytam więc za nie, jak za deskę 
zbawienia i przekonywam się po kilku chwilach, że 
nie tak źle, jak straszy p. Sobolewski.

Naprzód nikomu jeszcze do głowy nie przychodziło 
twierdzić, że trawa jest mniej pożywna jak siano, bo 
.chyba trawa podczas suszenia musiałaby coś przycią
gać z powietrza, żeby się stać pożywniejszą w postaci 
siana. Tymczasem, w naturalnym biegu rzeczy, tra
wa podczas suszenia może coś stracić z tego co ma, 
ale jakim sposobem może co zyskać i zkąd, tego nie 
pojmuję.

Zresztą, jeżeli pasza zielona ma jaki błąd, to ten, 
że jest zanadto pożywna-, na ten to błąd kładą głó
wnie przycisk ci właśnie, którzy przemawiają za ży
wieniem bydła paszą suchą.

Ochłonąwszy tedy z pierwszego strachu idę dalej 
i trafiam wkrótce na ustęp wyświecający z nieporó
wnaną prostotą: co to jest łąka dobra, co średnia i 
co zła.

Nie potrzeba do tego wiedzieć stosunku wzajemne
go rosnących na łące traw, ani rozbioru chemicznego, 
ani doświadczeń etc., całą tę zagmatwaną kwestję 
można rozstrzy gnąć za pomocą łokcia albo pręta, co 
tam kto ma pod ręką. Rzecz bowiem ma się tak:

„Z łąk naturalnych te uważają się za lepsze, które 
przedstawiają płaszczyznę równą, posiadającą w swym 
składzie ł/t własności pożywnych." A co? dest simple, 
comme bonjour: możnaby sobie nawet zrobić taką 
łączkę na poczekaniu, bo cóż tu potrzeba? Bierze się 
Ys własności pożywnych, wałkuje się starannie na 
równą płaszczyznę i łąka jest gotowa, i to lepsza.

Daleko łatwiej jeszcze dać sobie radę z łąką gor
szą, bo „łąki położone na miejscach wzgórzystych, za
wierają Ys własności pożywnych i dla tego pod wzglę
dem własności karmiących, posiadają mniejszą war
tość od pierwszych. Ujemniejszą stronę posiadają łą
ki nizko położone, te bowiem zawierają Yio część wła
sności karmiących."

Cała kwestja zkąd tu wziąść tych „własności kar
miących."'

HISTORJA KTÓRA się WYDARZYŁA 
ZNANEMU HISTORYKOWI.

—„Czy znacie
—„Znamy! Znamy !••
— „A więc słuchajcie!'*

W pierwszych latach poby tu Z. w Brukselli, je
den z wielkich panów tamtejszych, zajmujący się ar- 
cheologją i numizmatyką, starał się poznać z uczonym 
naszym rodakiem. Nie była to rzecz łatwa, z powo
du wyraźnego wstrętu Z. do ludzi tak zwanego 
wielkiego świata i posiadających tytuły arystokra
tyczne. Hrabia N. nie zraził się jedn ik trudnościami 
i potrafił w końcu zyskać sobie jego szczerą przyjaźń.

Pewnego dnia hrabia N.spotkawszy na ulicy pana Z.’ 
mówił mu o nowem nabyciu przez siebie zbioru sta
rych medali, z których jedne doskonale zachowane, 
inne uszkodzone i bardzo trudne do odgadnięcia.

Umiał hrabia zaostrzyć ciekawość swego słuchacza 
tak dobrze, że ten obiecał mu przybyć do willi odle
głej na kilka kilometrów od Brukselli, gdzie zwykle 
przez lato bogaty właściciel rezydował. Uszczęśliwio- 
ny hrabia tą obietnicą chciał przysłać swój powóz na 
dzień oznaczony, ale Z. odmówił stanowczo, utrzymu
jąc, że ruch jest mu potrzebny dla zdrowia, i w kilka 
dni potem jednego poranku ruszył w drogę ubra
ny w bluzie i słomianym kapeluszu dawnej daty. 

! W godzinę stanął u bramy pałacu gdzie hrabia wy- 
! biegł zaraz na spotkanie miłego mu gościa, prowa- 
, dząc do swego gabinetu w pośród zadziwionej służby 
! ginącej w domysłach, kto by to mógł być ten człowiek 
i w starej bluzie, którego pan ich w taki sposób u siebie 
I przyjmuje^
l Wizyta przeciągnęła się długo, bo naukowe ocenie

nie pięciu dużych złotych medali przedstawiało wiele 
trudności. Zdecydowano nawet w końcu, że Z. zabie- 
rze te medale do siebie,gdzie rozpatrzywszy je swobo
dnie będzie mógł wydać sąd stanowczy.

Tak więc po śniadaniu, nie przyjąwszy znowu ofia- 
j rowanego mu powozu, ruszył napowrót do Brukselli.
! Po drodze mocny lipcowy upał zmusił go do wypo- 
> czynku w gospodzie gdzie sławne piwo faro zwabiało 
1 przechodniów.

Usiadłszy w kącie dużej pustej izby kazał podać 
sobie kufel piwa i dobywszy z kieszeni owe medale 
przeglądał je pilnie w myślach zatopiony.

W tem wchodzi dwóch żandarmów i siadają przy 
drugim końcu stołu.

L. widząc że już nie jest sam, zebrał rozłożone 
przed sobą medale i włożył je do kieszeni.

Żandarm starszy spojrzał na swego kolegę ze zna- 
! czącym uśmiechem, bo mieli właśnie sobie polecone 
( śledzić sprawców kradzieży w Muzeum Brukselskiem 
I gdzie zginęły kosztowne numizmata.
i Zwracając mowę do uaszego^podróżnego, rzekł: 

— Tęgi upał dziś mamy, a czy z daleka idziecie?
— Nie z daleka — odpowiedział Z. — i nie wiele 

mam drogi przed sobą.
— My idziemy do miasta — dodał żandarm.

I — I ja także — odpowiedział Z.
— Pójdziemy razem — zawołał żandarm.— Jeste

ście pewno rodem z Brukselli?
— O nie wcale, jestem rodem z dalekich stron— 

odpowiedział Z.
, — Kiedy tak, to musicie mieć wasze papiery przy
i sobie?

— Nie mam żadnych papierów.
— Nie macie żadnych papierów! to nie dobrze tak 

wojażować.
— Ja też nie wojażuję wcale, dziś rano wyszedłem, 

i oto teraz wracam domu.
— Macie widać znajomych w Brukselli i okolicach?

' — Tak istotnie mam znajomych.
— Kogo też znacie w mieście?
— O! znam wiele osób; w tyra samym domu znam 

golibrodę i portiera, także przekupkę co przedaje buł
ki, i innych jeszcze.

— Jak widzę macie dobre znajomości — zawołał 
i z uśmiechem żandarm.— Będziecie mogli teraz zrobić 
' nowe i lepsze u naszego komendanta, do którego trze- 
i ba koniecznie pójść z nami.
j — Jeżeli trzeba koniecznie to naturalnie że pój

dziemy — odpowiedział.



Zmiłuj się Redaktorze, ratuj 1 Ty przed którego 
wzrokiem mc się nie ukryje, czy nie mógłbyś mi 
wskazać gdzie można dostać „własności karmiących. 
(Może gdzie u „Merkurego?1 *) bo nie będę spokojny, 
póki sobie takiej łączki nie sfabrykuje.

Stały Prenumerator, J. IF.
= Repertuar Teatrów Warszawskich na przyszły 

tydzień:
Teatr Wielki, Niedziela, „Meluzyna44, Wtorek, 

„Pozytywni14 po cenach Teatru Rozmaitości, Czwartek, 
„Miłość ubogiego młodzieńca44 po cenach T. R., Sobo
ta, „Za pozwoleniem łaskawa pani*4, „Miłe złego po
czątki44, „Młodzieńcza miłość44 po cenach T. R., Nie
dziela „Meluzyna44.

Teatr Letni: „Niedziela, „Poskromnienie złośnicy44, 
poniedziałek, „Biały Gwoździk44, Miód Kasztelański44, 
Wtorek, „Halka44, Środa, „Akrobata44, „Emancypo- 
wane“, Czwartek, „Straszny Dwór44, Piątek, „Miłe 
złego początki44 pierwszy raz, „Synalek44, Sobota, 
„Duch Wojewody44, Niedziela, „Cicha woda brzegi 
rwie44, „Mile złego początki44, „Grzeszki babuni44.

= Udzieloay został dziesięcioletni przywilej, oby
watelowi warszawskiemu Levy Weinbergowi i sekre
tarzowi kolegjalnemu Gabrjelowi Tiktinowi-na spo
sób przysposabiania sztucznej skóry na obuwie.

= Bilety na benefis pana Michała Chomińskiego 
sprzedawane będą od poniedziałku w kassie znajdują
cej się z lewej strony vestibulu Wielkiego Teatru. 
Sprzedażą zajmować się będzie pan Stolpe od godziny 
10 z rana do 2 po południu. Sądzimy że benefis tak 
zasłużonego artysty jakim jest pan Chomiński skute
cznie przez publiczność popartym zostanie.

= Do jakiego stopnia posuniętą jest niekiedy śmia
łość małoletnich włóczęgów gdy idzie o złe cele, wi
dzieliśmy wczoraj o 12tej w południe.

Chłopak mniej więcej wieku lat 12, wdrapawszy się 
na szczyt ściany oficyny domu dawniej Petyskusa, na 
Placu Teatralnym, na wysokość przynajmniej 30 łokci, 
wisząc prawie na cyplu dachu, wybierał gniazdka pta
sie, składając ptaki w czapkę.

Był i trud nie mały, gdyż uchylał dachówkę chcąc 
się dobyć do wnętrza ptasiego gniazda.

Chłopak dostał się szczęśliwie na ziemię, ale jakże 
łatwo mógł kark skręcić.

=Czy tamy w Gazecie Warszawskiej: O trzy mile od 
Wilna, we wsiNiemenczyku, majętności obywatela S. S. 
wybuchł pożar wdniu24 (5 czerwca),który wkrótce po
chłonął dom mieszkalny samego dziedzica. Wypadek 
ten pociągnąłby za sobą daleko gorsze następstwe, 
gdyby sąsiedzi współ-obywatele i włość okoliczna nie 
pośpieszli z prawdziwie chrześciańską pomocą. Same
go gospodarza nie było w domu, znajdował się z żoną 
w Wilnie, w domu zaś pozostały tylko sługi i drobna 
liczna dziatwa; niebezpieczeństwo tedy było tern wię
ksze dla braku zaradnej głowy.

Sczęściem szanowni sąsiedzi pan B. S. pani W. S. i 
pan L, P., o kilka wiost mający posiadłości ziemskie, 
w sam czas pośpieszyli z pomocą, i tak gorliwie krzą
tali się około płonącego domostwa, że nietylko nie 
dopuszczono rozszerzenia się pożaru na inne budynki 
gospodarskie, nietylko wszystkie rzeczy w płonącym 
domu będące, lecz nawet okna i drzwi z niego wy
ratowano.

Zawiadomiony o tym wypadku właściciel, przybył I 
właśnie gdy już wszysko miało się ku końcowi; lecz | 
zacni sąsiedzi nie dopuścili do zbytecznego ubolewania ’ 
nad poniesioną stratą, pocieszając nie czczemi słowa- I 
mi, ale czynem, na ile komu okoliczności pozwalały, |

Tak pan B. 8., mając podówczas w swoim lesie 
dwie kopy zrąbanych i przygotowanych do budowli 
bierwion, ofiarował pogorzałemu, odkładając zaspo
kojenie własnej potrzeby na czas późniejszy. PanL P. 
posiadający lasu mniej może niż na własne potrzeby, 
pośpieszył z równąż pomocą. Pani W. S. zabrała ro
dzinę pogorzałego do własnego domu.

Nakoniec poczciwi włościanie, niegdyś poddani po
gorzałego, przyszli z ofiarowaniem pięć dni bezpła
tnej robocizny z dymu.

Niedziw tedy, że zacny poszkodowany, zamiast łez 
smutku, łzy rozrzewnionej radości wylewał. Dla nas 
ten fakt na pozór drobnej doniosłości, jest wiele zna
czącym. (G. W.)

= Artysta dramatyczny Lesser stale zaangażowa
nym został w Darmstadzie do dworskiego teatru.

= Wedle otrzymanego w tej chwili telegramu 
z Bremy, na wystawie rolniczej międzynarodowej tam
że odbytej, otrzymała medal złoty żniwiarka Buckeye 
z fabryki Adriance Platt et Comp, w Poughkeepsie 
(New-York). — Firma ta reprezentowaną jest w War
szawie przez Zakład Rolniczo-Przemysłowy Hermana 
Goldenringa.

— Donoszą z Rzerzycy (witebska guber.), iż tam od
krytą została ogromna banda złodziejska, trwożąca odda- 
wna śmiałemi kradzieżami i grabieżą całą okolicę. 
Rzerzycki powiat leży na granicy dwóch guber.: Ryż- 
skiej i Mitowskiej, nadto sama Rzerzyca na linji kolei 
żelaznej Petersbursko-Warszawskiej. Uorganizowana 
banda złodziejska, działała z nadzwyczajną zręcz
nością, szczególniej pomiędzy Ostrowem Dynabur- 
giem, gdzie bezustannie okradano pasażerów i wago
ny towarowe. Ostatnie złodziejstwo spełnione pomię
dzy Antonopolem i Ostrowem, w którem ukradziono 
z wagonu różnych zagranicznych towarów przeszło 
za 6,000 rs., naprowadziło na ślad sędziego śledczego 
i wiele osób podejrzanych aresztowano i odstawiono 
do więzienia. Śledztwo prowadzi się bardzo energicz
nie, areszta i rewizje nie ustają i wykryto podobno 
współudział w czynnościach bandy mnóstwa osób, 
które ze względu na swe stanowisko jak najmniej mo
gły być o to podejrzewane.

= Wspominaliśmy o dokonanych wyborach w r. b. 
w mieście Kielcach na prezesa radców do Towarzystwa 
Kredytowego Ziemskiego. Smutnym zwyczajem wybo
ry te zwykle zapieczętowane bywają ucztą, przez 
szczęśliwego wybrańca dla k ilkuse.t osób dawaną.

W roku zeszłym na pociechę ogółu, odstąpiono od 
tego zwyczaju i tradycyjny wydatek na zbytkową ucz
tę szlachetnie przeznaczony został ku pomocy uczącej 
się młodzieży uniwersyteckiej; sądziliśmy, że zmiana 
ta z ogólnym oklaskiem przyjęta, nadal się przecho
wa. Niestety, rok bieżący zawiódł nasze nadzieje, gdyż 
z górą pare tysięcy rubli wydano za parę godzin przy
jemności.

= Do „Tygodnika Rolniczego44 piszą z Bialskiego, 
że tam cena ziemi ogromnie spadła; kilka nowych 
tranzakcyj nie przyszło do skutku z powodu cofnięcia 
się żądających. Korrespondencja z Siedleckiego do 
tegoż tygodnia, że kontrakty na wełnę od kilku tygo
dni już są zawierane; w niektórych tranzakcjach utrzy
mały się ceny zeszłoroczne, w innych wyższe o 2—4 
talarów. (G. H.)

= Bilety na dzisiejszy Koncert Konserwatorjum 
będą sprzedawane przy wejściu do Doliny.

— Często się daje widzieć, że chłopcy wyrostki, czy 
to terminatorzy, czy uliczni próżniacy, nie idą ale 
w cwał biegną po chodnikach ulic, co powoduje nie

kiedy przykre następstwa dla idących krokiem zwy
czajnym. Szczególniej przytrafia się to na wązkieb. 
chodnikach.

Przed paru dniami byliśmy świadkami jak jeden 
z owych szybkobiegaczy pędząc po chodniku ulicy 
Przejazd, tak silnie potrącił idącą panię, iż ta padła 
na flizy i oprócz silnego stłuczenia się zraniła niebez
piecznie oko.

Towarzysząca jej krewna odwiozła zupełnie nieprzy
tomną do domu.

Sprawca nieszczęścia zbiegł.
przyszły poniedziałek danem będzie przedsta

wienie w Tiwoli, na benefiis komiko-śpiewaka p. Le- 
bourd, amatorowie więc talentu benefisata nie za
niedbają zapewne licznie zebrać się na ten występ.

= W dniu dzisiejszym w dalszym ciągnieniu V-tej 
klassy 122 Loterji, znaczniejsze wygrane padły:

Rs. 20,000 na Nr. 4863 u kollektora Możdzeńskie- 
go w Kielcach, rs. 2,500 na Nr. 10,731 u kol. Alter 
w Mławie, rs. 1,000 na Nr. 4747 ukoi. Bauman w War
szawie, po rs. 500 na Nra 525, 3774, 6610, 7067 i 
22873, po rs. 200 na Nra 1375, 6347, 8514, 11692, 
19108, 19682 i 1842.

— Dr. Benni, dziś powrócił z zagranicy.
— W dniu onegdijszym, w cyrkule, Nowoświetskim, 

w domu pod Nr 20 przy ulicy Tamka, Feliks Gardecki 
2-letni syn mularza, pozostawionym będąc bez dozoru, 
spadł z ganku 2 piętra na bruk i mocno stłukł sobie 
głowę. Za pozostawienie dziecka bez dozoru, winni 
ukaranemi zostaną.

— Senior bractwa Miłosierdzia Ś go Rocha ma za
szczyt zawiadomić, iż gdy ogłoszona na dzień 31 maja 
r. b to jest w uroczystość Przenajświętszej Trójcy, se
sja kwartalna bracka wpisowa i poborowa, z powodu 
nieprzewidzianych okoliczności do skutku nie doszła, 
zatem sesja takowa odbędzie się w dniu jutrzejszym 
t. j. w niedzielę dnia 21 b. m. o godzinie 4 ej po po
łudniu, zaraz po nieszporach, w zakrystji kościoła Ś-go 
Krzyża, na której osoby życzące sobie do tegoż bra
ctwa należeć, w album wpisać się będą mogły. Nadto, 
przyjmowane będą od sióstr i braci należne składki, 
tak zaległe jak i bieżące.

— JP. Jan Bloch, prezes zarządu kolei żelaznych, 
Libawskiej, Brzesko-Kij owakiej i Fabryczno-Łódzkiej, 
raczył złożyć na pokrycie kosztów nadanszlagowycb 
budowy 2 go piętra nad gmachem Instytutu Głucho
niemych rubli srebrem tysiąc. Zarządzający Instytutem 
z najwyższą wdzięcznością dar ten przyjmując, składa 
zań najserdeczniejsze podziękowanie. Rachunki w naj
drobniejszych szczegółach będą podane w drukującym 
się obecnie pamiętniku Instytutu na r. 1874. Do po
krycia reszty kosztów brakuje już tylko 749 rs.

— Złożono w Redakcji Kuijera Warszawskiego od 
M. R. rs. 5, na budowę kościoła Wszystkich Świętych 
medalion z dwoma fotografiami znaleziony d. 16 na u 
licy Nowo Senatorskiej—portmonetka znaleziona w Al- 
hambrze d. 18 b. m.—woreczek znaleziony w kwietniu 
z pewną kwotą pieniędzy — klucz znaleziony w dniu 
16 czerwca, za udowodnieniem odebrane być mogą 
w Redakcji.

Od pana A. R. kop: 35 na osady rolne w Stu- 
dzieńcu.

Od p. K. S. za znalezioną po rtmonetkę z pienięuz-- 
mi, rs. 1, do dyspozycji Redakcji.

-—Za kupione drzewo w majątku G. p rzez A. C.

— O! trzeba koniecznie, nie tylko dla braku pa
pierów, ale głównie dla tych złotych medali co je ma
cie w prawej kieszeni waszej bluzy, ja mam zwyczaj 
mówić z każdym otwarcie i prosto po wojskowemu. | 
A zkąd to macie te medale?

— Te medale powierzył mi jeden z moich przyja
ciół. I

— Czy golibroda, czy portier?
— Nie, ten jest wielkim panem.
— I nazywacie go waszym przyjacielem?
— Bo sam mi to wiele razy mówił.
— Macie więc i wysokie stosunki—dodał żandarm, 

spoglądając na swego kolegę, który słuchał tylko 
w milczeniu tej całej rozmowy.

— A jakim też sposobem zrobiliścieznajomośćztym 
wielkim panem?

— Przez ministra oświecenia.
— To znacie i ministra oświecenia?
— Tak, znam go dobrze.
— To może także wasz przyjaciel ?
— Tak jest—* odpowiedział Z.
Tu żandarmi znowu uśmiechnęli się do siebie, i wy

piwszy piwo opuścili razem z Z. gospodę.
Na drodze zaraz jeden na prawo, drugi na lewo szli 

koło niego mierzonym krokiem, wypytując się żarto
bliwie dla czego człowiek mający przyjaciół tak wyso- ; 
ko stojących nie postara się o to, aby byćprezentowa- j 
nym kióluwi. I

— Znam i króla także—odpowiedział Z.
Tym razem żaudarmi zaczęli śmiać się otwarcie, 'a 

ten który dotychczas milczał, zawołał:
— I my znamy takich ptaków z dalekich stron, co 

to nie mają żadnych papierów, a chowają po kiesze
niach różne kosztowności, powierzone im niby przez 
wielkich panów, z którymi, jak mówią, są w przyjaźni.

A widząc z daleka jakiś świetny ekwipaż jadący od 
miasta, dodał, że to pewno kto z tych wielkich panów , 
a dobrych przyjaciół jedzie na jego spotkanie.

— Istotnie—zawołał drugi—widzę konie i służących
ministra. Czy nie poznajecie waszych przyjaciół? - za
pytał, zwracając mowę do Z. .

— Nie znam koni i służących ministra — odpowie
dział Z. I

Powóz zbliżał się ciągłe, można już nawet było wi
dzieć siedzącego w nim mężczyznę, który czytał dzien
nik dużego formatu. Czytający podniósł głowę i przy
glądał się żandarmom a w końcu z wykrzyknikiem po- 
dziwienia zawołał:

— Cóż to, kochany panie Z., czy bierzesz naszą do
brą Bruksellę za Ateny, że o ćwierć mili od rogatek, 
uważasz aa potrzebne być eskortowanym przez żan
darmów i podając mu rękę dodał. Czytam właśnie 
w dzienniku, że banda rabusiów w okolicach Aten po
rywa i uwozi podróżnych.

— Ja, panie ministrze, nie żądałem wcale eskorty—

odpowiedział Z. Ci panowie uzna li sami za konieczne, 
odprowadzić mnie w ten sposów do swego komendan
ta z powodu, że nie mam papierów, i że mam kilka 
medali złotych, które mi powierzył hrabia N. od któ
rego właśnie wracam.

— Zastaliśmy go — odezwał się starszy żandarm 
w gospodzie, koło której JW. Minister będzie zaraz 
przejeżdżał, rachującego duże sztuki złote, a jak wia
domo JW. Panu, takie sztuki zaginęły w muzeum kró
lewskim i teraz robią się poszukiwania w celu wykry
cia sprawcy... >

— Rozumiem!—zawołał minister — panowie wiecie 
kto jestem—ale trzeba, abyście i to wiedzieli, że mam 
honor być przyjacielem tego pana i że ręczę za niego 
jak za siebie pod tym względem. Siadaj pan do powo
zu i wracajmy razem do Brukselli.

Żandarmi poszli tą samą drogą, rozmawiając z so
bą o szczególnym człowieku w starej bluzie, który jest 
naprawdę przyjacielem ministrów. Zdali jednak raport 
o tym wypadku komendantowi—a ten w parę dni po
tem odebrał polecenie od króla Leopolda, oddania wi
zyty Z. i przeproszenia go za swoich podwła
dnych.

Od tego czasu żandarmi witali zawsze ukłonem woj
skowym tego człowieka w starej bluzie.

L. Nor...
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z majątku R., które tenże po zabraniu z miejsca uznał 
za inne, a zwrotu należytości przyjąć nie chciał,zło
żono dla biednych rs. 6.

= Niedawno towarzystwo złożone z 24 osób, wprze- 
jeździe do Ojcowa, zanocowało w Pilicy i jednemu 
z panów skradziono oknem złoty zegarek. Zegarek ten 
obecme odebrany sprawcy kradzieży, znajduje się 
w asserwacji miejscowej policji w Pilicy.

— Rękawiczki wojskowe pozostawione w dniu wczo
rajszym na ławce w środkowej alei ogrodu Saskiego, 
mogą być odebrane w Redakcji KurjeraWarszawskie
go za udowodnieni własności.

— Panu P. Kaligraf pod Nr. 23 przy ulicy Nowy- 
Swiat.

— Panu A. G. — Na pańskie zapytanie tylko Dy
rekcja Teatrów odpowiedzieć może.

gg> W dniu dzisiejszym o godzinie 11 i pół z rana, 
k -ściele Opieki Ś-go Józefa, na Krak.-Przedm. za- 

ai m został związek małżeński między Konstancją 
Borkowską córką Stanisława Borkowskiego b. naczel- 
aika Kom. Rz. Sprawiedliwości i Konstancji z Polako
wskich Borkowskiej, a Józefem Słowikowskim inżenie- 
rem Związkowi temu w obec grona rodziny pobłogo- 
sławił ks. Stanisław Słowikowski brat p. młodego.

Ceny targowe z d. 19 Lipca r. b., (Piątek).
Mięso wołowe od kop. 10 do kop. 14 funt, cielęciny edkop. 

11 do 15, baraniny od kop. 14 do 16, świniny od kop. 13 do 15, 
jesiotra od kop. — do k. 18 szczupaka żywego funt k. — do 30, 
.zczupaka śniętego od kop. — do 20, sandacza kop. 25, 

leszcza żywego k. 25, leszcza śniętego k. 20, karpia żywego 
od kop. — do kop..28, lina od k. —do 30, okonia od k. — do 25, 
karasia od kop. —do 28, suma kop. 18, jazia od k. — do —, 
certy f. kop. —, węgorza kop. 20, masła solonego k. 25 funt, 
masła świeżego k. 30 f., słoniny świeżej k. 20, solonej k. 21, 
funt, sadła świeżego kop. 20, topionego k. 24 funt, chleba 
pytlowego kop. 4 funt, razowego kop. 2l/4 f-, cebuli k. 5 f., 
czosnku k. 7 * */»  *■>  soli koP- 2V« f> kwarta śmietany kop. 25, 
Kwarta śmietanki od k. — do 15, kwarta mleka niezbiera- 
nego k. 7, zbieranego k. 4, kopa śledzi od rs. 1 kop. — do 
rs 2 raków kopa kop. 30 do rs. 1 k 50, ogórków sztuka k. 10, 
szparagów kopa kop. 30 do rs. 1, jaj kopa rs. — k. 75,kórz, żyta 
od rs. 6 kop. - do rs. 6 k. 15, korzec pszemcy od rs 8 k. 40 
au rs. 9 k. 45, korzec jęczmienia od rs. — k. — do rs. — 
kop. -, owsa ód rs. 3 kop. 75 do rs 3 kop. 90, groch 
od rs. - k. - do rs. - k. -, korzec kartofli od rs. -k. - do rs. 
a kop. 70, pud siana od kop. 30 do k. 40, słomy od k. 20 do 22 /,, 
wiadro spirytusu rs. 8 kop. 40, wiadro wódki 10-ej próby rs. 6 k. 
15 wiadro 6-tej próby szumówki rs. 3 kop. 90 garniec kaszy 
^czmiennej od k. — do —, pszennej od k. — do —, kra

kowskiej od k. — do - , perłowej od k. — do — grycza
nej od k. — do —, owsianej od k. — do —, garniec nafty 
amerykańskiej kop. —, galicyjskiej k. —, wiązka rzodkiewki od 
k. — do—, wiązka rzepy k. —, ćwierć marchwi rs. 1 k. 20, 
ćwierć buraków rs. 1 k. —, indyk od rs. — k. — do rs. — k. —, 
indyczka rs. — kop. —, gęś rs. 1 kop. —, kaczka kop. so, kura 
k. 60, kurczę k. 20, prosię do rs 1 k. —, sarna od rs. — k. 
- do rs. —, zając od kop. — do rs. — k. —, kuropatwa rs. —

[Młodecka W.

4- W dniu 22 Czerwca r. b. t. j. w .Poniedziałek, 
jaków 10 rocznicę śmierci ś. p. Jana Weissenasteinera 
b. Nauczyciela Wydziału w Banku Polskim, odbędzie 
się nabożeństwo żałobne w kościele S go Antoniego 
przy ulicy Senatorskiej o godzinie 9 rano, na które 
pozostała wdowa wraz z dziećmi, familiją i Życzliwych 
zaprasza. _8272—

4- W dniu 22 t. m. t. j. w Poniedziałek jako 
w dzień imienin ś. p. Pauliny Schultz, w kościele Po
wązkowskim odprawiać się będzie o godz. 9-tej rano 
żałobne nabożeństwo, a następnie zaraz po nabożeń
stwie będżie poświęcenie pomnika, na które stroskani
• odzice bracia i siostry, Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych zapraszają. £276—

-f- Pojutrze, t. j. w poniedziałek, o godzinie 9tej 
z rana, w kościele Archikatedralnym Sgo Jana, odbę
dzie się Wotywa żałobna, jako w 4tą rocznicę śmierci 
i. p. Stefanji z Rudingerów Kubiczek; na którą mąż 
z dŁ'ćmi i rodzice, zapraszają Krewnych i Znajomych.

4 Dnia 23 b. m., t. j. we wtorek, o godzinie litej 
» ana, w kościele na cmentarzu powązkowskim, odbę
dzie się żałobne Naboż-ństwo za du-zę ś. p. Feliksa f 
Heiczowskicgo, i następnie przeniesienie zwłok jego '

biuro informacyjne
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej: 
Ulica Erywańska Nr 8.

Nr 
domu Ulica

Nazwiske 
lub initiate UWAGI.

13 Browarna
40 Leszno

5 [Prosta
9 iślizka

5 6 N.-Praga 
59la Szmulow.

Praga
12 Browarna 

191 Tar .-Praga
64 Solec
23 Bugaj
20 Smocza
2 5 Nowolipie

as Nowolipki
11 Żórawia
10 iSolna

ba, dzieci drobnych 3. 
Obłożnie chora, mąż niewid. 
Mąż bez posady, dz. dr. 6. 
Ciężko ch., mąż kal., dz. dr. 3. 
[Wdowa, dzieci drób. 3. 
[Bez pomocy od męża, dz. dr. 4. 
Wdowa, obecnie zmarła, zo

stało 4 drób, dzieci 
Bezręki,_mąż suchot.,dz. dr. 4. 
Mąż po cięż, chor., dzieci dr. 3. 
Wdowa choru, dzieci drób. 3.

Miskiewicz W. Ciężko chora,dz. dr. 3. 
Radzikowska Wdowa chorowita, dz. dr. 4. 
Hercyng W. .Lat 68 niewidomy. 
Zawadzka S. 'Chora od lat kilku, i zawiana 

na rękę.
I. Makchowska Mąż obłożnie chory, dz. dr. 
Gomalińska K. Mąż zmarł obecnie, sama sła-

Wojnarowska 
Anna Ł....
Radostewska
[Ołdekowska 
iKrńgerMarja 
Wojtal W.

[Kosińska M.
Siemieńska J. 

z katakumb do familijnego grobu; o czem pozostała 
rodzina uwiadaiąia łaskawyc 1 Przyjaciół i Znajomych.

-f- Ś. p. Edward Wattsot Emeryt opatrzony ŚŚ. 
Sakramentami w dniu 19 Czerwca r. b. po długiej i 
ciężkiej chorobie przeniósł f- ę do wieczności, prze
żywszy lat 74. Stroskana Rodzina zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok 
w dniu 21 b. m. t. j. w Niedzielę o godz. 7. wieczorem 
z kościoła dolnego S-go Krz; ża na cmentarz Powąz
kowski odbyć się mające. —8274—

4- Onegdaj zasnęła w Bogu Aniela z Kasprów 
Heinikowska, w wieku lat 34, osierociwszy swym zgo
nem męża i dwoje malutkich dziatek.

4- Rodzice i całe rodzeństwo ś. p. Jakóba Zalew
skiego, składają serdeczne podziękowanie JX Adamo
wi Aleksemiu Kanonikowi i Proboszczowi Parafii Babic, 
który znając zmarłego od lat dziecinnych raczył umy
ślnie i bezinteresownie przybyć do Warszawy dla od 
dania zmarłemu w dniu 18 b. m. ostatniej chrześci
jańskiej posługi przy wyprowadzeniu zwłok tegoż 
na cmentarz Powązkowski.

WiadomościPolitycziie.-
Stronnictwo rzeczypospolitej zachowawczej, zajmu

jące lewą połowę środka w Zgrom. Narodowem, nie u- 
staje w usiłowaniach do zespolenia ze sobą kolegów 
swych z prawej strony. Po wczorajszem doniesieniu 
o zawiązaniu rokowań pomiędzy Thiersem i Perierem 
a Audiffret Pasquierem, spotykamy się dziś z wiado
mością, że lewy środek w „J. des Debats“ wzywa or- 
leańczyków do poparcia swego programatu, grożąc 
w razie nieusłuchania tego głosu—no wem cesarstwem. 
Groźba to nie mała; ludzie wyobrażający rozum zbio
rowy stronnictw monarchicznych, powinni ją wziąść 
pod trzeźwą rozwagę i raz ochłonąwszy z szału roz
budzenia przeszłości, która z dzisiejszemi ducbowemi 1 
i politycznemi warunkami Francji pogodzićby się nie 
dała, obowiązani są wreszcie otworzyćj'sobie oczy na tę 
niezbyt wesołą dla Francji prawdę, że trzecie cesar
stwo, które dziś jeszcze pod głosowanie wzięte, zna
lazłoby przeciwko sobie bardzo poważną większość 
narodu, za lat kilka, po znużeniu narodu tymczasowo
ścią i ciągłemi podjazdami royalistowskiemi, przedsta
wi się jako jedyna możliwa forma rządu. Przyjdzie to 
trzecie cesarstwo znowu z tytułami prawnemi dwóch 
poprzednich jako zbawienie społeczeństwa i będzie u- 
miała wytworzyć sobie missję, machinę rządową, si
łę — i co za nią idzie, posłuszeństwo i porządek. ! 
Stawiając opór izeczyspolitej monarchiści usuwają tyl- [ 
ko z drogi bonapartyzmowi przeszkody, jakie mu zgo- | 
towało wspomnienie Sedanu i pamięć całej przeszło
ści ośmasto-letniej lekkomyślnie przeżytej. Przeciw
ko rzeczypospolitej idąc, Francja dojdzie tylko do ce
sarstwa.

To cesarstwo wprawdzie nie jest jeszcze blizkiem— 
ale im później przyjdzie, tem się głębiej zakorzeni, bo 
znajdzie lepiej uprawiony, właściwy dla siebie, grunt 
anarchji, choćby tylko w umysłach panującej, a przy 
anarchji i indyferentyzm na dążenia zasady i ideały 
polityczne. Spółeczeństwo znużone rzuca się w obję
cia pierwszej lepszej siły, która je podtrzymać zdoła, 
tak jak zmęczony podróżnik przyjmuje najtwardsze 
łoże, aby tylko trudy swe przespać. Jeżeli rzeczpo
spolita, z którą bój toczą monarchiści, wyobraża zasa
dę życia, samodzielności i samorządu spółecznego, to 
forma państwowa, jaką przyniesie ze sobą bonapar- 
tyzm, będzie wyrazem nieudolności, politycznej abdy- i 
kacji spółeczeństwa. Z chwilą, w której ta abdykacja : 
moralnie się dokona—systemat wprowadzany już dwu
krotnie przez imperyalizm sam z konieczności nasunie 
się poraź trzeci: wyda go z siebie omdlenie narodu. 
A do zrzeczenia się samodzielności, do rozbudzenia się 
instynków mieszczańskich w klassach średnich, do 
zwrócenia się klass niższych na drogę materyalizmu 
socyalnego- doprowadzić będzie musiała Francję nie
uchronnie walka idei republikańskiej z royalizmem, 
walka wszczęta przez royalistów i prowadzona pod za
słoną tak zwanej siedmio letniej prezydentury mar- i 
szalka.

Nakaz patryotyzmu francuzkiego zatem zgodny jest i 
zupełnie z zaleceniem dokonanem przez lewy środek ’ 
w , J. des debats.“ Lecz namiętność nie słucha gło- j 
sów rozsądku i uczciwości. Więcej prawdopodobień- [ 
stwa jest za tem że prawy środek, z wyjątkiem poje
dynczych osobistości, wytrwa w uporze swoim. Dono
szą już z Paryża, równolegle z wiadomością zaznaczo
ną na wstępie, że komissja Trzydziestu, której oddano 
do roztrząśnięcia wnioski poniedziałkowe, mieści 
w swym składzie 22 członków przeciwnych wnioskowi [ 
Periera, 2 niepewnych a 6 tylko przychylnych. Otóż 
ta komissja zgodnie z przewidywaniami naszemi, naj- ■ 
prawdopodobniej odda pierwszeństwo wnioskowi Lam- i 
berta de S-te Croix, a wniosek ten jest właśnie niczem ; 
innem tylko propozycją zmierzającą do zorganizowa
nia siedmiolecia nieosobisUgo, c<vli do utrzymania 
panującej dziś tymczasowości. Sprawozdanie swoje 
komissja złoży ć ma dopiero za dwa tygodnie. Zoba

czymy co postanowi. Przy chwiejności tych warstw, na 
którychbysię uchwała rzeczypospolitej oprzeć musiała, 
opinja komissji będzie miała wielką powagę. Istnie
je uzasadnione domniemanie, że zgr. naród, usłucha 
tego, co jej powie komissja.

Oprócz wniosków Periera i Lamberta S te Croix 
pod rozpatrzenie kommisji trzydziestu przyjdzie pro
jekt Wallona, mało od ostatniego z dwóch poprzednich 
różniący się. Wallon dla zjednania Mac-Mahona pro
ponuje, aby po latach siedmiu prezydent mógł być na 
nowe lat siedm obranym. O stanie, w jakim znajdują 
się usiłowania zgody między obu środkami zgromadze
nie nic dziś nie donoszą. Przy całej niepewności poło
żenia, przyznać potrzeba, że republikaaizm czyni 
w tych czasach postępy, które nie ograniczają się do 
zwycięztwa odniesionego w poniedziałek. Po raz pier
wszy odkąd zgromadzenie obecne zasiada, siły obu 
nieprzyjaznych obozów równoważą się tak, iż monar
chiści nie mogą już przypisać sobie przewagi. Na 15 
prezesów tyluż biur zgromadzenia siedmiu jest repu
blikanów wszelkich odcieni, siedmiu royalistów, a jeden 
jakkolwiek do prawicy należy, utrzymał się jako kan
dydat republikański wziąwszy górę nad Changarnie- 
rem, popieranym przez royalistów.

Ciała prawodawcze Stanów Zjednoczonych wydały 
w tych dniach dwie uchwały dotyczące stosunków 
międzynarodowych. Jedna z nich zaleca wyznaczenie 
komissji z przedstawicieli wszystkich państw do ob
myślenia środków zapewniających większe niż dotąd 
bezpieczeństwo w podróżach morskich, druga stawia 
zasadę rozstrzygania sporów między państwami, nie 
przez wojny, ale przez sądy polubowne. Podobną 
uchwałę przyjęły już były na kontynencie w ciągu 
dwóch lat ubiegłych trzy zgromadzenia prawodawcze 
w Europie: Angielskie, Włoskie i Szwedzkie. Uchwa
ła Izby reprezentantów w Waszyngtonie jest czwar- 
tem z rzędu pium desiderium. Stany Zjednoczone 
przy pierwszej lepszej sposobności same dowiodą, że 
rezolucja powzięta przez prawodawców Unii należała 
do zakresu utopii.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 20go czerwca, godz. 11 m. 45 

przed południem.
Poznań 19go. „Kurjer Poznański41 ogłasza protesta- 

cję Kapituły Katedralnej przeciwko wezwaniu nadpre- 
zydenta prowincji do wyboru wikarjusza generalnego 
archidyecezji. Kapituła oświadcza, że nie może uznać 
stolicy arcybiskupiej za opróżnioną, nie może bez ob
ciążenia swego sumienia, bez krzywoprzysięztwa, do 
jakiegokolwiek wyboru przystąpić.

Paryż 18go. Zgrom, narodowe odrzuciło propozycje 
zmian w prawie municypalnem, zmierzające do tego, 
aby do radców municypalnych dołączyć równą liczbę 
obywateli najbardziej opodatkowanych.

Paryż 19go. Prawo municypalne na radach zgroma
dzenia narodowego. Odrzucono systemat głosowania 
kumulacyjnego proponowany przez Kommisję Decen
tralizacji. Jutro roztrząsać będzie zgromadzenie kwe- 
stję mianowania *merów.  Juliusz Janin zmarł (urodzo
ny w r. 1804.)

S % A R A I> A
W pierwszej, jeśli szlachetna, jest miła zabawa; 
Marzym o trzeciem, drugiem, boć to ważna sprawa 
Być w niem. Wszystkie użytek dają nie jednaki; 
Używają je ludzie,—a mają też niektóre ptaki.

________(Znaczenie_zeszłej Szarady: Rzemienie),________

— 1'irma pana H. D. Winawer&, młodego a pełne
go przedsiębiorczości i energji właściciela „Kantoru 
wekslu i Interesów bankierskich44 z każdym dniem zje
dnywa sobie więcej sympatji i uznania

Pan Winawer od roku zaledwie wstąpiwszy na tor 
samodzielnych operacyj finansowych potrafił już wtym 
krótkim czasie rozwinąć działalność swoją we wszyst
kich programem „Kantoru44 objętych kierunkach, a do
konał tego z zupełnem zadowoleniem publiczności tak 
stołecznej jak i prowincjonalnej, która młodego a u- 
przejmego właściciela dobrze zachowała w pamięci.

W obecnej chwili pan Winawer nietylko, że na tej 
drodze nie ustaje, ale owszem składa’coraz nowe do
wody postępu.

Jednym z ostatnich dowodów jego działalności jest 
urządzenie sprzedaży wszelkich papierów publicznych 
a w szczególności rossyjskiej pożyczki premjowej na 
raty, w warunkach przedstawiających jak największe 
udogodnienie i zarazem jak najpewniejszą gwarancję 
dla kupujących.

Wydane w tych dniach cyrkularze obznajmiają pu
bliczność ze szczegółowym tej operacji programem, 
w którjm widnieją zarówno zdolności bankierskie pa
na W. jak i jego un ustanua o dobro interesantów dba
łość.
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Zbytecznem byłoby dowodzić, jak wielki pożytek ; 
płynie z tej operacji dla wszystkich w ogóle a przede- 
wszystkiem dla ludności średnio zamożnej, tworzącej 
dziś większość każdego społeczeństwa. Chęć posiada
nia papieru procentowego, który się nabywa w warun- | 
kach jak najprzystępniejszych i z nadzieją wygrania 
większej lub mniejszej sumy pieniędzy, chęć ta powo
duje zamiłowanie w oszczędności i w dążeniu do kapi
tału, który w obecnej chwili na szczęście czy na nie
szczęście stał się fundamentem społeczeństw.

Pan Winawer oprócz sprzedaży papierów publicznych ; 
załatwia także wszelkie interesa wekslowe i bankier- ' 
skie. Interesant, któryby potrzebował załatwić najró
żnorodniejsze sprawy finansowe może dopełnić tego 
nie wychodząc z Kantoru p. W., który, jak to większo
ści już wiadomo, mieści sięnaKrakowskiem-Przedmie- • 
ściu obok Kościoła Ś go Krzyża w najruchliwszej | 
i w najpomyślniejszej pod względem sytuacji, części 
naszego grodu. W kantorze tym bowiem będzie on 
mógł zarówno wystawić jak i dostać przekazy na do; 
my bankierskie zagraniczne, zarówno sprzedać jak i 
nabyć papiery publiczne, wreszcie ubezpieczyć pożycz
kę premjową od amortyzacji i realizować kupony na
wet te, których termin nie nadszedł jeszcze.

Przy rozpoczynających się obecnie wycieczkach za 
granicę, Kantor pana Winawera może oddać ważne 
przysługi wszystkim bez wyjątku turystom. Że saś 
właściciel Kantoru obok specjalnego uzdolnienia posia
da jeszcze w wysokim stopniu rozwiniętą uprzejmość 
i dbałość o dobro interesantów przeto możemy go 
wszystkim sumiennie zalecić.

— Szkoła prywatna męzka w domu pod Nrem 6-tym
nowym przy ulicy Niecałej będąca, od czasu zaistnie
nia swego w Warszawie—bez względu na małe czy ( 
większe wynagrodzenie za naukę i t. p. prowadzenie 
młodzieży, zawsze zaleca się dobrem przysposobianiem 
uczni do różnych klas gimnazjalnych,—i teraz właśnie 
przez ciąg wakacji czynną będzie nieustannie, jeżeli 
Sz. Rodzice lub Opiekuni—wcześniej w tej mierze po
rozumieć się zechcą z przewodnikiem tegoż zakładu 
naukowego. (1—1) —8252 —

— Grzegorz Skabiczewski, b. Podprokurator Trybu
nału Cywilnego Warszawskiego, Magister Prawa i Ad
ministracji, mianowany Rejentem Kancellarji Ziemiań
skiej w Warszawie, otworzył Kancellarję w Gmachu 
Sądu Appellacyjnego w korytarzu na dole.

(13) -8212-

— Od dnia 20 maja r. b., już otwartą została GIM- j 
NASTYKA w parku Aleksandrowskim; w dnie powsze
dnie po kop: 5; w dnie świąteczne za lekcje zbiorowe, 
po kop: 10 od osoby.— Abonament, za 12 biletów 
kop 60.— W Instytucie zaś Leczniczym przy ulicy 
Długiej pod Nrem 20, są udzielane lekcje gimnastyki 
hygenicznej, lekarskiej, oraz fechtunku. (3—3) — 6832

— Od jutra t. j. Niedzieli 9 (21) czerwca Zakład 
wód mineralnych naFoksalu Adolfa Schmidta, otwarty 
zostajenausługi publiczności. (1—1) —8281— 

'’Administracja Żeglugi Parowej

NA RZECE WISIE
Zawiadamia ninicjszem, że jutro dnia 9 (21) Czerwca r. b 

jeżeli pogoda posłuży, kursować będzie paropływ na Saską

Wyjazd z Warszawy co godz:na, począwszy od godziny 
2 po południu do godziny 9 wieczorem, za opłatą tam i 
z powrotem po kop. 15 od osoby, bez różnicy wieku.

1 — 1 8134 —

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że po 
odpowie dniem zgodnem porozumieniu się, przestaję prowa
dzić główną agenturę Ruskiego Towarzystwa ubezpieczeń od 
Ognia.

Natomiast złączyłem się ściślej z Towarzystwem Pół
nocny m Ubezpieczeń od Ognia i wydania warrantów 
i po porozumieniu się z Generalną Reprezentacją Tegoż To
warzystwa na Królestwo Polskie, zostałem upoważniony do 
przyjmowania ubezpieczeń, jako główny Agent w Warszawie, 
z możnością przyjmowania również ubezpieczeń w prowin
cjach Królestwa.

Obok tego na żądanie interesentów załatwiam ubezpiecze
nia i u innych operujących w kraju tutejszym Towarzystw,

Wszelkie zlecenia jak dotąd tak i nadal z wymaganą w po
dobnych interesach ścisłością i akuratnością przez Bióro moje 
Spełniane będą.

Mikołaj Rotwand.
Bióro przy ulicy Nowolipki, Nr a, dom W go Ungra.

l — l — 8238 —

Restauracja z ogrodem
położona w dobrym punkcie, jest zaraz do odstąpienia.

Wiadomość w’ Redakcji Kurjera Warszawskiego
1—6 — 8279 —

Warszawski Szpital dla dzieci
ulica Solna, Ur 814 (4)

Podsje do wiadomości, iż dnia 22 Czerwca r. b. to jest 
w przyszły Poniedziałek, będzie miało miejsee szczepienie 
ospy ochronnej wprost z jałówki, od godz. 10 z rana do 3 po 
południu. Nadto, że na miasto sprzedaje się krowianka 
w rurkach szklanych, p 50 kop. za sztukę.

1 — 1 — 8273 —
W dniu 10 (22) Czerwca 1874 r. o godzinie 3 z południa na 

gruncie cegielni we wsi Mokotów, prawnie zajęte ruchomo
ści jako to: Cegła palona, snrówka, Glina na cegłę, oskary, 
taczki i t. p. w moc decyzji Trybunału przez publiczną licy
tację sprzedane zostaną.

Józef Rosiński, Komornik, Nr 489d, ulica Miodowa.
1 — 1 — 8271 —

Tytoń Turecki i Papierosy
Z Nachiczewanu-Karabetowa

(nowy transport)
oraz Cygara Hawańskie Importowane 

nadeszły do Składu Wyrobów Tabacznych

ulica Nowy-Świat, przy rogu Wareckiej, Nr 49 
1—3 _____________ 8240 —■I

PIOTR SLIŻYNSKI, 
Nauczyciel Tańców Salonowych, 

podaje do wiadomości, że będzie udzielał Lekcje 
Tańców, ciągle bez przerwy, tak u siebie w domu 

jako też po domach prywatnych i pensjach, przytem nadraio
nia że wyucza 6-ciu Tańców najpotrzebniejszych w 20-sta 
kilku lekcjach, osoby, które wcale się nie uczyły i nigdy 
nie tańczyły bez względu na wiek, to jest do lat 50, * za
stosowaniem nauki do tegoż wieku sposobem najkrótszym, 
za dobre wyuczenie Nauczyciel zaręcza. Mieszka przy uli
cy Podwale, Nr 20 nowy, na 1-m piętrze w oficynie po le
wej stronie, w dziedzieńcu. 1—i — 8307 —

Listy Likwidacyjne Królestwa 
Polskiego, a mianowicie:

Po rs. 1OOO. NNra 1129, 1133, 1134, 1135, 1136, 1137, 
1199 i 1200.

Po rs. 2’50 NNra: 4S,426, 46,427, 46,429 i 46,430.
Po rs. 1OO: NNra 9352, 130,505, 130,506, 130,507, 130,510, 

130,511, 130,512, 130,513, 130,514 i 130,515.
o których zaginięciu ogłoszono w Nrze 131 tego pisma, już 
ich właścicielowi P. von Baerensprung w Berlinie powróco
no zostały, skutkiem czego wszelkie zakwestionowanie ich 
własności ustaje. 1—1 — 8224 —

Do jednego z pierwszorzędnych

Zakładów Restauracyjnych 
potrzebne sa 

w DWIE PANNY 'VS 
wiadomość przy ulicy Nowo Senatorskiej w Hotelu Litew
skim w Restauracji. 2—3 — 7875 —

ŁAZIENKI LETNIE 
nowo wybudowane na Wiśle, 

trzecie od Zjazdu, pod Tarasem Zamkowym, z wielkim 0- 
mnibusem w czystej wodzie od 3 do 8 stóp zagłębionym, 
z koszami damskiemi pojedyncze a i i familijnemi, prysznica
mi, trampoliną i innemi przyrządami gimnaitycznemi, otwo
rzone zostały.

Przy tychże łazienkach istnieje Szkoła pływania, w której 
udziela lekcji renomowany Prot P. Kozłowski, codziennie od 
godziny 5 z ran* do 8 wieczorem.— Właściciel Łazienek J. 
Suchiński. 1 1 — 8109 —

Począwszy od dnia 16 Czerwca r. b.
Omnibus z Marcelina 

odchodzi z placu teatralnego, obok filarów, w dnie pow
szednie o godzinie 6 po południu, a w Niedzielę i święta 
o godzinie, 5 i o godzinie 7 po południu.

3-3___________________________ — 7919 —

Ogier Perszeron, 
lat 6, siwy, opatrzony metryką, jest do 
sprzedania w Hotelu Saskim.

no szpital dla dzieci 
Ulica Solna Kr 814 (i)

' Podaje do wiadomości, iż parady w Ambc torjum miej- 
geowem w następujących godzinach udziela,' . lekarze er- 
dynujący, a mianowicie:

Od godziny 11 do 12
Dr Stankiewicz, choroby chirurgiezue. V
Dr Fonberg, choroby wewnętrzne i skórne.

Od godziny u-/a do 121/,

1 — 1  — 8244 —

Dziś? w Sobotę i jutro w Niedzielę, dnia 20 i 21 b. m., 
KONCERT komiczno-zagranicznych śpiewaków, połą
czony z Orkiestrą Leib-Gwardji Litewskiego Pułku, pod 
dyrekcją L. Lewandowskiego, na zakończenie Ogród oświe
tlonym będzie brylantowym Ogniem bengalskim. Cena 
miejsc zwyczajna. Początek o o godz. 8 wieczorem; w ra
zie niepogody Kon-cert odbywa się w Sali. W Poniedzia
łek, dnia 22 b. m., Koncert z nowym programem na bene- 
fis komika E. Lebourd.—W. REINER. —8278—

Al UAUDDA Towarzystwo dramatyczne Pana A. 
HLlIMWIDllH TR.APSZO. — Jutro: Opera komi
czna w 3 aktach p. t. Mały Faust (Margaretel Faust- 
ling).—Pojutrze: komedja w 5 aktach, S-rdou, Starsy Ka
walerowie. 

Dr Sikorski, choroby wewnętrzne i skórne.
Dr Kośmiński choroby oczu.

3—8 — 73JS 

Wielki wybór Samowarów
w różnych fasonach od 5 do 200 szklanek z naileoszwch . fabryk Tulskich w Handlu J

T. STANISŁAWSKIEGO.

7453

sztu, wyprzedaż HERBATY firmy Braci Ol- 
szańskich. Ulica Długa Nr 32, wprost Hotelu 
Niemieckiego.

8—1?

T. STANISŁAWSKIEGO.
3—10 ” b*u»vuu teatralnym. - 7606

Śledzie pocztowe codziennie świeże. 
Kawior Astrachański.

^80***^ Porter Angielski oryginalny i ściągany 
w l/i» ‘/i i V« butelkach, jakoteż i Piwo An

gielskie. Otrzymał i poleca
Handel Win i Delikatesów

Alberta G-laeser.
ulica Długa Numer 17.

2—6 7803 —

DOLINA SZWAJCARSKA.
W Niedzielę, dnia 18 (20) Czerwca 1874 roku.

KOJTOEKT 
Orkiestry Warszawskiej pod dyrekcją Lewandow
skiego i Kuhne, ae współudziałem Orkiestry L. U- 

Litewskiego Pułku.
Na zakończenie WSPANIAŁY 

FAJERWERK, 
pod osobistą dyrekcją zarządzającego częścią pyrotechnicsną.

Program Orkiestry Warszawskiej:
1) Marsz z op. Jan z Lejdy, Meyerbćera; •) Panacea 

Kliluge, walc Strausia; 3) Uwertura z op. Zampa, Herolda- 
4) Moja miła, polka-mazurka Lewandowskiego; 5) Fleurs 
Fanees, Langego; 6) Mandohnata, Padilla; 7) Uwertur* Sro- 

! ka złodziej, Rossiniego; 8) Na wiosnę, śpiew, wykona p*n 
Kuhne, Gounoda; 9) Jedna noc w Berlinie, potpourri P*rlo- 
wa; 10) 50 lat, mazur Lewandowskiego.

Program Orkiestry Wojskowej:
1) Marsz duński; 2) Wiener Blat; walc Strauss*; 3) Ca

vatina z op. Nabuchodouozor, Verdiego; 4) Schiltzen qua
drille, Straussa; 5) Uwertur* wojskowa, Neimana; 6) Lucy
na, polka-mazurka Lewandowskiego; 7) Potpourri z ruskich 
pieśni, Horna; 8) Polka, Millera; 9) Potpourri, Dietricha; 
10) Mazur Flick i Flock, Lewandowskiego.

Program Fajerwerków.
Na kwandrans przed rozpoczęciem fajerwerku - wystrzał 

l-szy Sygnał: 2 skowronki, 4 calowe lustkugle i burak. 
I-sza Dekoracja: w środku: Trzypiętrowa kaskada, złożom 

i z ogni brylantowych; po bokach: dwupiętrowe kaskady. 
. 2-gi Sygnał: 2 skowronki, 4 i 5-calowe lustkugle i burak. 
1 -II-ga Dekoracja: w środku: Krzyż maltański upiększon* 

różnokolorowemi figurowemi świecami; po bokach: koli 
j ślimakowate, koła z lakierkowego i różowego ognia.

3-ci Sygnał: 2 skowronki, 4 i 5-cio calowe lustkugle i bura 
z 50 szwermerów.

Ill-cia Dekoracja: w środku: Altan* złożona z różnokolc 
rowych świec figurowych, w środku nieruchome świtani 
z ruchomą rozdtką.

i aŁs°6cfenie: oświetlenie ogrodu ogniami ben 
, galskiemi. — Wejścia kop. 30.—Początek o godz. 5.

 — 8277 -1— 2

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera, umieszczoną 
jest między innemi Odezwa Rady Zarządzającej Tow. Drogi 
żelaznej Fabryczno Łódzkiej, wykazującej termin płacenie 
kuponów od akcji tegoż towarzystwa.—tudzież Wykazy dok 

1 chodów na drogach żel. Warsz. Wied, i Wars*. Bydgoskiej 
1 etc, etc. 

_____________ .

, Dziś: Straszny Dwór. — Jutro: Poskromienie Zło 
snicy.

T®AT« WHHLKŁ
■ Dziś: Zyzio (po cenach T. R.). — Jutro. lEelnzyna 

TJTTim? A Tin Towarzystwo Dramatyczne Pana Tc 
-Ej-LUU-ttA-U J. xei. Dziś: Piękna Galatea — Fili 
żanka Herbaty i Bursze. — Jutro Opera komiczna w s 
aktach na żądanie po raz czwarty Mały Faust.—Pojutrze;

, Po ras pierwszy Operetta w 1 akcie z muzyką Herelda Han;
■ ^_^nyin£ogólneżycze11ie ________

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem ciepła stopni —.—, dziś ran< 

stopni 10.60, w południe stopni 16.56. Baromet/ 
762 mm. (Odmiana.) 

Redaktor Herman Benni.
*■———■ ■■■■■■! ........... .............. ... I ■■■■■■■■■■■■■

W Drukami ,,Kurjera Warszawsk
Gustaw Gebethner.
ciąg Kurjera i S Dodatki).



KllnJtn RMumlu.
Dalszy ciąg Kumem 133.

Rada Zarządzająca 
towarzystwa Drogi Żelaznej Pabryczno-Łódzkiej, 

ia honor oznajmić, że kupony od Akcji Towarzystwa 
^gi Żelaznej Fabryczno Łódzkiej, płatne, dnia 19 
terwca (1 lipca) r. b. wypłacone będą, stosownie do 
leżenia Akcjonarjuszów, począwczy od daty po
wyższej :

w Warszawie, w Kassie Głównej Towarzystwa, 
tzy ulicy Marszałkowskiej, Nr 1066 lit. p;

albo złotem, licząc półimperjał po rs 5, kop. 15; 
albo papierami Bankowemi kurs w kraju mają- 

llni podług dziennego kursu Giełdy Warszawskiej;
alboteż wekslami przez Dom Handlowy J. G. 

loch na zlecenie Akcjonariusza na Berlin, Paryż, Lon- 
vn lub Amsterdam wystawionemi, licząc:
za 100 rubli srebrnych . . 107 talarów pruskich, 

400 franków,
16 funtów sterlin.,

188 guldenów holend., 
w Berlinie, przez Domy Bankierskie Jos. Jaques, 

^az Feig et Pinkus;
. w Amsterdamie przez Dom Hnndlowy Lippman, 
Rosenthal et Comp., według kursów wyżej oznaczo- 
tych._______________________(2—2) -7582—

— Wykaz dochodu na Drodze Żelaznej Warszaw
ko - Wiedeńskiej za miesiąc Maj 1874 roku. 
n mcu Maju 1874 roku. Ilość osób: 127,887, to
warów pudów 7,614,765, dochody od osób, tłómoków 
! t. p. rs. 121,588 kop. 48, od towarów rs. 267,209 
Jop. 22, różne dochody rs. 16,301 kop. 45%, razem 
ty 405,099 k. 15%. W miesiącu maju 1873 r. Ilość 
'Bób: 113,833, towarów pudów 6,797,988, dochody od 
'MSb, tłómoków i t. p. rs. 98,154 kop. 7%. od towa- 
W rs. 251,276 ko. 3%, różne dochody 9,346 k. 61%, 
&zem rs. 358,776 k. 72%.—Zatem w r. 1874 więcej: 
"ość osób: 14,054, towarów pudów—816,777, dochody 
'3 osób, tłómoków i t. p. rs. 23,434 k. 40%, dochody 
Jd towarów rs. 15,933 kop. 18%, różne dochody rs. 
’.954 kop. 84, razem rs. 46,322 kop. 43 - Od 1-go 
tycznia do 31 go maja 1874 r. Ilość osób: 509,311, 
Awarów pudów 32,108,514, dochody od osób, tłómo- 

*ów i t. p. rs. 440 301 kop. 13, dochody od towarów I 
ty 1,238,263 k. 47, różne dochody rs. 78,725 k. 54%, 
tyzem rs. 1,757,290 k. 14%.—Od l-go stycznia do 31 
•baja 1873 roku. Ilość osób: 474,732, towarów pu- 
^ów 28,843,906, dochody od osób, tłómoków i t. p. 
ty 407,918 ko. 31, dochody od towarów rs. 1,105,063 
Jop. 2, różne dochody rs. 53,599 kop. 53%, razem 
ty 1,566,580 k. 86%.—Zatem w roku 1874 więcej: 
'•ość osób: 34,579, towarów pudów 3,264,608, docho- 
y od osób, tłómoków i t. p. rs. 32,382 kop. 82, do
wody od towarów rs. 133,200 kop. 45, różne docho- 
v rs. 25,126 kop. 1, razem rs. 190,709 kop. 28.

1-1-8090—

— Wykaz dochodu na Drodze Żelaznej Warszaw- 
^o-Ri/dgoskiej za miesiąc Maj 1874 roku. — W mie
lcu Maju 1874 roku. Ilość osób: 32,343, towarow 
budów 1.566,255, dochody od osób, tłómoków i t. p. 
ty 26 181 k. 50%, dochody od towarów rs 44,500 k. 
‘28 różne dochody rsr. 12,259 k. 77 >/a, razem rsr. 
82,941 kop. 56. W miesiącu maju 1873 r. Ilość osób: 
**8,445 towarów pudów 1,346,126, dochody od osób, 
^ómoków i t. p. rs. 25,328 kop. 33, dochody cd towa
rów rs. 39,349 kop. 55%, różne dochody rs. 7,113 
^p 85%. razem rs. 71,791 kop. 74.— Zatem w roku 
*874 więcej: Ilość: -6,102, towarów pud 220,129 do
chody od osób, tłómoków i t. p. rs.. 853k. 17*/a, do
chody od towarów rs. 5,150 kop. 7_ /a, różne dochody 
ty 5,142 kop- 92, razem rs. 11,142 kop. 82.—Od 1-go 
Hycznia do 31 m^.ja 1874 roku. Ilość osób: 132,493, 
towarów pudów 8,185,068, dochody od osób, tłómo- 
ków i t. p. rs. 99,639 kop. 53, dochody od towarów 
*8. 239 548 k. 91 %, różne dochody rs. 56,306 k. 56%, 
tyzem rs. 395,495“ kop. 01. - Od Fgo stycznia do 31 
tyaia 1873 roku. Ilość osób: 134,386, towarów pudów 
%994 897, dochody od osób, tłómoków i t, p. rsr. 
84 007 kon 15%, dochody od towarów rs. 218,284 k. 
?3%, różne dochody rs. 46,696k. 81, razem rs 358,988 
kop. 90%.—Zatem w roku 1874 więcej: Ilość osób: 
''-1,893, towarów pudów 1,190,171, dochody od osób, 
tłómoków i t. p. rs. 5,632 k. 37 %, dochody od towa- 
“'w rs 21,263 kop. 98, różne dochody 9,609 k. 75, 

zem rs. 36,506 kop. 10%. 1-1—8091-

^Sikoła Pływania i Kąpiele dla umiejących pły- 
ić, St. Majewskiego, przy brzegu pragskim P°wyżej 
ostu. (3—6) —7788—

Sobota. Warszawa, d. 8 (20) Czerwca 1874 r.
Rada Miejska Warszawska Dobroczynności 

Publicznej.
Podaje niniejszem do wiadomości, iż na zaspokoje

nie przypadających szpitalowi Dzieciątka Jezus, od 
tutejszego stałego mieszkańca Józefa Komodzińskiego, 
czynszów z dzierżawionych przez niego gruntów do 
rzeczonego szpitala należących, na folwarku Śto-Krzyz- 
kim w Warszawie położonych, poszukuje wszelkiego 
majątku i funduszów tegoż Komodzińskiego.

Ktoby więc o majątku i funduszach pomienionego 
Komodzińskiego, posiadał bliższą wiadomość, zechce 
ją dla dobra szpitala udzielić Radzie miejskiej.

Zarządzający czynnościami Rady K. Puchalski. 
Sekretarz Rady, J. Magnuski.

2—3—6197—

■ MfflB Siia
Drugie i trzecie transports, nadeszły obecnie wprost od 

źródeł, do składu głównego wód mineralnych F. Sokołow
ski, przy Aptece H. Kucharzewskiego, ulicy Se
natorska, Nr 480, wprost Miodowej.

Otrzymałem również wszelkie sole, kąpiele, pastylki i t. p. 
środki w leczeniu wodami mineralnemi używane.

H. Kncharzewski, Mag. Farm.
3 3_________________________ — 7757 —______

FABRYKA

Cukrów, Karmelków i 
Czekolady 

f. hhm
Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż Za- 

dład Cukierniczy przy ulicy Królewskiej dotychczas istnieją
cy, obecnie przeniesiony został w dniu 1 Kwietnia 
na ulicą Niecałą Nr 4

Pomimo kosztownego i wystawnego urządzenia zakładu 
dla zapewnienia kupującym wszelkiej dogodności Cukry, 
pozostają w tej samej cenie i dobroci jak i dawniej.

Zakład poleca zarazem nader gustowny i obfity wybór 

Bonbonierek Paryzkich, 
które najwyszukańsze wymagania zadowolnić mogą. —5124 

I TRUMNY METALOWE
wyrobu fabryki 

i KAROLA MINTER, 
I i opatrzone cechą tejże, sprzedają się jedynie tylko 

w Składzie
LEOPOLDA KNOLL,

■ ulica Czysta, Nr 6,
B dla dzieci od rz. 9, dla dorosłych od rs. 30. MA- 
I TERACE, PODUSZKI i KAPY atłasowe do trumien 
| gotowe po cenach umiarkowych. 6 — 6 — 6163 —

.... naw......... ....

HERMAN I GROSSMAN JKI 

Fortepiany i lelodykony
Miortowvsi ■ O

Kilkanaście sztuk używanych Pianin i Fortepianów 
w zupełaie dobrym stanie, do sprzedanie po bardzo przy
stępnych cenach.

Wynajem Instrumentów
PP. Kliejentom życzącym sobie po jednorocznem wynaję

ciu instrumentu, takowy nabyć na własność, woln o będzie 
potrącić połowę już opłaconego najmu, zapłaciwszy resztę od 
realnej przy wynajęciu umówionej ceny. 3—3 7797—

> r JLO 
ulica Długa wprost Cerkwi

ZAKŁAD CZYSZCZONIA PIERZA I FOCHO 
jak poprzednio odbywa na poczekaniu czyszczenia pie- 
rzai puchu, pobierają oa funta pierza po kop. 5, pierza 
pomieszanego v. puchem po kop. 7 */g i samego puchu po 
kop. 10. Tamże odbywa się sprzedaż pierza i puchu 
tak zwyczajnego jako i edredonowego. — 6823 —4—6

przy trzech ulich blizko złączenia się kolei idących z Pra
gi z Wiedeńską i budującej się stacji Towarowej kolei 
Wiedeńskiej są do sprzedania, ceny zaczynają się od pół 
rubla za łokieć kwadratowy. Wiadomość u właściciela od 
godziny 11 do 12 rano i od’4 do 6 po południu przy rogu 
Brackiej i Nowogrodzkiej, Nr domu 1, mieszkania 12.

2—3 — 80.59 —

Partja wina szampańskiego
35 butelek

świeżo sprowadź nego z fabryki Perrier w Reims po rs 2 
kop. 50 do sprzedania. — Wiadomość u stróża ulica Mio
dowa Nr 18. 2—3 —7954—

Cygara Hawańsklo Importowane 
od ceny rs. 6 do 25 za 100 sztuk w różnych gatunkach, ja- 
koteż Cygara Dorpackie z pierwszorzędnej fabryki

C. F. TOEPFFER,
poleca Skład Cygar

Krakawskie-Przedmieścjp, Nr 415 (15 nowy) —7740-3—3

<»«<>■*> 
z dobrej familji, w średnim wi-ku posiadająca początki, 
francuskiego, niemieckiego, ruskiego i muzyki, poszuku e 
miejsca na wieś do dozoru dzieci i gospodarstwa. Wiado
mość u Profesora G. de Precha nps, ulica Długa 
Nr 23 1-sze piętro od frontu (Eldorado). 2—4 —7952—
AGA-R A Gorąca lekcje buchalterji pragnie znaleźć dru- 
UPv-DxL gą osobę do wspólnej nauki. Ktoby sobie życzył 
pobierać te lekcje, raczy złożyć adres w Redakcji Kurj'era 
Warszawskiego pod lit. W. W. Nr 5. S-3 — 7811 —

Jk. Powietrzu.. 
y|| z kloszami 
IW w Fab

3

Przyrządy na i wiece do każdego lichtarza 
przydatne, ochraniające od wiatru na otwartem 

-----jakote ł różne Lichtarze ogrodowe 
i w różnych gatunkach i wielkościach. 

Fabryce Lamp i wyrobów metalowych 

Fryderyka Trelle, 
Nowy Świat Nr 1318 (7o)

6 1 —7284 -

MAGAZYN PARYZKI
PRZY ULICY NIECAtfJ NR. 8, 
w podwórzu na prawo 

Poleca Szanownej Publiczności:
Kaftaniki dżetowe bez rękawów, 

Kapelusze własnej roboty i Modele 
paryzkie po bardzo przystępnych 
cenach, także kostjumy gotowe. Ka
mizelki i Kołnierzyki etc. etc.

Pióra i Kwiaty paryzkie w wieb 
kim wyborze. _8O2O_ 2_3

Świeży transport 
Czekolady Pallet Petersburgskiej, 

nadszedł do Składu Win i Delikatesów Aleksandra 
Bocquet w gmachu Teatralnym, jak również co parę dni 
nadchodzi świeży SER śmietankowy Gambrlno, najdeli
katniejszy w smaku, powszechnie żądany. 6—6 —7388 - ~iLEbzirpbczTbwE“
codziennie świeże, poleca Handel Sowińskiego i Sinica 
dawniej E. Koelicheu, pray rogu ulic Długiej i Przejazd. 
________________________________ —6530—11—15

Oprócz ciągle przybywających świeżych transportów 
CEMENTU angielskiego Portlant Robinsa et Comp. 
z Londynu,

ŚWIEŻY CEMENT PORTLANDZKI 
po rs. 6 za beczkę 
Stanislaw BAUMANN.

Ulica Elektoralna Nr 5 nowy vis A vis Banku Polskiego
— 10-o -5887 -
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Wzywft&y posiadaczy Akcji

SKŁAD WIKI DELIKATESÓW

7967

B

W FABRYCE FORTEPIANÓW

Krekawskie-Przedmieicie, wprost Saskiego placu, Nr 38, na i-szem piętrze.
Poleca się wielkim zapasem tychże Mebli, po cenach fabrycznych. 17—Ho 254 9

Jest do sprzedania za bardzo przystępu, 
cenę

Para Ogierów karecianyci 
rysistych, jeden siwy, drugi kary, oba młode 
i zdrowe. Widzieć je można codziennie zrz- 
na do godziny 1-ej, wyjąwszy Niedzielę i 
Święta, u stangreta Franciszka, przy ulicy 
Erywańskiej, pod Nrem 10. —7912—3—3

Gotowych Ubiorów Męzkich i Dziecinnych
W. Bobrowskiego, przy ulicy Marszałkowskiej, w domu W-go 

Kralla Nr 67.
Posiada znakomity zapas gotowych ubiorów męzkich z własnej pracowni 

jak i zagranicznej, zapas: garderoby sprowadzonej po cenach przystępnych i 
tak garnitury od rs. 16 z kortów zagranicznych, Sakpalta od rs. 15, Surduty kro
ju angielskiego od rs. 20 i Zantyte wizytowe po rs. 15.

7 —12 — 7562 —

1—3 -8227 —

Rs. 11,000—10,000 i inne, 
do wypożyczenia na Dobra lub Domy w War
szawie. Wiadomość w Kancellarji Rejenta 
Truszkowskiego. Miodowa Nr 487.

— 8205—1—1

Główny wyłączny Skład Giętych Mebli z fabryk

Braci TH0NNET w Wiedniu,
przy magazynie Warszawskich i zagranicznych Mebli

____ pod firmą______

cztero-osobowy, w dobrym stanie, jest do 
sprzedania przy ulicy Ogrodowej Nr 25 no
wy, u stróża miejscowego. 8264 — 1—3

jest do sprzedania. Ulica Żelazna Nr 1147a/i 7, 
wiadomość w Skb-pi>> Wiktuałów — 7998

o warunkach dowiedzieć się można przy uli 
cy Leszno, Nr 30 nowy, w domu parafji ko 
ścioła Narodź. N. M. P., u stróża Andrzeja.

- 8206-1 -3

dawniej J. L. PŁAT AU
przeniesiony z ulicy Granicznej na Krakowskie-Przedm ieście, wprost Saskiego Pla

cu Nr 36.
otrzymał znaczny transport

Cygar prawdziwych Hawańskich odleżalych 
w różnych gatunkach i takowo sprzedaje po cenach przystępnych. 

1-3 — 7Q88 —

Bo sprzedani*

Dobra Ziemskie, 
rozległości morgów 1,592. Wiadomość bez 
pośrednictwa osób trzecich, na Chmielnej 
Nr 20, mieszkania 1. —8237—1— 3

KORZYSTNY INTERES
Kolonija z dwóch części oddzielnych skła
dająca się razem półszóstej włóki miary no- 
wopolskiej, w gruncie dobrym, przeważnie 
łąk najwięcej mająca, w położeniu pięknem 
od Warszawy mil 4 od szi se wiorst 5 odle
gła, wraz z inwentarzem żywym i martwym 
jest zaraz do sprzedania oraz dwa domy 
w mieście Łowiczu pod korzystnemi warun
kami. Wiadomość w Warszawie przy ulicy 
Chmielnej Nr 46 nowy przeciw komory 
w mieszkaniu Inżyniera pod Nr 6 na 2 em 
piętrze, stróż miejscowy wskaże—8239—1—1Poleca wielki wybór Zegarków i Zegarów z najcelniejszych fa- 

brzk Genewskich i Paryskich.
Ceny nizkie stale. Do sprzedania

Lornetka złota damska i Binokle złoto 
pięknej roboty Lornety teatralne, Perły 
Burginiony, Koronka Chantilli szeroka 
Chustka Turecka, w magazynie P. F. 
Wężarskiego dawniej Nahki wprost Saskiego 
placu, żądaną jest komodka starożytna, nadto 
wszelkie przedmioty starożytne, zbronzu, 
porcelany, z kości miniatury, koronki i t. d. 
kupują się.—Piesek czujny do podarowa- 
nia. —8246—1—1—_____

DO SPRZEDANIA
Suknie i materjały na nie, tamże kobieca 
bielizna, Futro kryte suknem, lisami podszy
te w domu pod Nr 1663 nowy 13 przy ulicy 
Mokotowskiej z powodu wyjazdu w Niedzie
lę 21 Czerwca, od godziny 4-tej po połu
dniu do 7-ej. —8109—2—2—

W dobrach położonych od M. Warszawy 
o wiorst 12, jest do wydzierżawienia przeszło 

Dwie włóki Ząk, 
na sprzęt tegoroczny. Wiadomość przy ro
gu ulicy Marszałkowskiej i Żórawiej Nr 26, 
mieszkania 12, od 7 godz. do 10 zrana i od 
2 do 5 po południu.______- 8145 -2 3

codzień od godziny 5 do godz. 9 rano, sprze- 
daje się pud po kop. 20, przy ulicy Aleksan- 

‘ drja na Sewerynowie, gdzie dawne jatki 
I rzeźnicze, dom Hr. Uruskiego.
I —8250 1—1

Jest do sprzedania z powodu wyjazdu

KOCZ-KARETA
warunkach dowiedzieć się można przy uli-

Są do sprzedania w Dobrach 
Skaryszewie pod Radomiem,

DWA MŁYNY 
wodne, 

z dodaniem Stawów, Łąki i Roli, pod ko
rzy stnemi warunkami; jak niemniej jest do 
sprzedania w samem mieście obszerna 
O b o r i a ze Stajniami. Bliższa wiado 
mość u Właściciela tychże Dóbr zamieszka
łego w Dobrach Czubinie, Stacja Błonie, lub 
u Pana Jedynakowskiego, Kontrolera Dóbr, 
na miejscu. —8214—I—3

S* do sprzedania
2 duże szafy orzechowe do sukien b. do
brej roboty, kredens, stół jadalny na 18 
osób, umywalnia, sofka przed łóżko, wszyst
ko jesionowe na orzech politurowaue, koze- 
ta i 4 fotele, oraz pianino palisandrowe no
we i piękne. Nadto 4- psy z gatunku bry
tanów styryjskich, do ciągu ciężarów włożo
ne, Wiadomość u szwajcara w piekarni no
wej przy ulicy Nowy-Świat wprost Ś-to 
hrmkicj Nr 74. —8255—1— 3—

rewańtuchowego, oraz kolorowe, w wielkim wyborze, poleca

Skład Fabryczny Obić Papierowych
pod firmą J. FBANASZEK,

1—5 dawniej A. VETTR et Comp., Krakowskie-Przedm,i»4cie Nr 415.
■KnmsaBnKBraraHBKfiBHEaEBHSBUKSHaKsraausB

przy ulicy Wierzbowej, Nr 3, obok Redakcji
Kurjera Warszawskiego

są do sprzedania Pianina nowe koncertowe, Fortepiany używane, za bardzo przystęp- 
1 —3 ną cenę. — 8248

Jest do sprzedania
dom położony przy jednej z pierwszorzę
dny ulic, nowy b. pięknie zbudowany. Nie
zależnie od pożyczki Tow. Kr Miejskiego, 
wilości Rs 30,000, znaczna część szacunku 
może być pozostawiona. Wiadomość w kan
cellarji W go Adwokata Helbicha, ulica Dłu
ga Nr 12, rano od godz. 8 do 10, po połu
dniu od 4 do 6. —8230 — i—3 

palisandrowy o siedmiu oktawach z cały® 
blatem i szprejcami w bardzo dobrym stania 
tamże jest do nabycia Wiolonczeli* 
z pięknym tonem. Leszno Nr 19 mieszkaniu 
Nr 6. —8104—2—3 —

Pozostawiony 
jest do sprzeda 
nia w Składzie 
Fortepjanów i

Pianin Zagranicznych J. Fr&nkla, przy rogu 
j ulicy Bielańskiej i Tłemnckiego, FortepjaB 
; Mahoniowy, mało używany, z Fabryki Krall* 
I i Seidlera, o 7miu oktawach, 4 Szprejcami. 
. w najlepszym stanie, za bardzo przystępnł 
. cenę; oraz Forłepjan prawie o 7miu okta- 
‘ wach, w dobrym stanie, z Szprejcami, za Rs- 
| ino. Także Pianino Palisandrowe, prawie 
: zupełnie nowe, z pierwszej zagranicznej f»- 
; bryki, o 7miu oktawach, z całym Blatem me* 
j talowym i Szprejcami, najnowszego fasonu. 
■ bardzo ozdobno, z tonem zupełnie fortepj*' 

nowym, za bardzo przystępną cenę.
— 8253 — 1—3

; Sklepowe a kontuarem i Zegarem 
i eleganckie, w bardzo dobrym stanie, d® 
! sprzedania za połowę kosztu, nadto

i Trzy Konsole z Lustrami*
• mogą być nabyte oddzielnie. Widzieć 

na w Zakładzie fryzjerskim przy u'icy Ele- 
Horflln i Nr 4. 7787—3 — 3 *

Główny Skład Zegarków Genewskich
przy rogu ulicy Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia Nr 

412a, dom dawniej Bay era.

M. J. AUGUSTYNOWICZA

WYROBY SŁDSARSIIE
wszelkiego rodzaju jako to: Okucia do okien i drzwi od najskromniejszych do zupełnie 
ozdobnych. Łóżka żeiazne składane, Wagi decymalce, Kassy ogniotrzwałe, Zamki i sprę
żyny do drzwi, Wózki i welocipedy dziecinne, Postumenta do umywalni, Zatrzaski do 
drzwi, Kłótki i t. p. wyroby w wielkim wyborze i po cenach najumiarkowańszych poleca 
Magazyn Zjednoczonych Ślusarzy przy ulicy Miodowej pod Nr 6 (nowy) w domu 
W-go Wrozowskiego. —1_3_ 797j_

■ ■ UW ■■
Nr 44 i 45 Wilchelma Wężyka, Nr 126 Marcyjana Przyłęskiego, Nr 128 Józefa Gąsiorów- 
skiego, Nr 129 Julijana Iżykowicza, Nr 133 ks. Jakuba Roszkowskiego, Nr 142 Adolfa 
Herbst, Nr 178 Ignacego Bujalskiego, Nr 307 Sabina Poleskiego, Nr 334 hr. Amelją Lu
bińską, Nr 386, 387 i 388 Ratyńskiego, Nr 418 ks. Franciszkę Niemirę, Nr 436 i 437 na 
okaziciela, Nr 455 Franciszka Załuskiego, Nr 467 Heronima Mińskiego, aby po odbiór na
leżności za też Akcje zgłosili się w Siedlcach do W-go Erazma Rykowskiego gdyż po 
1 Września r. b. fundusz pozostały złożonym będzie na dopozyt w Banku Polskim 
w Warszawie.

Siedlce dnia 18 Czerwca 1874.
Kozłowski. Zembrzuski, 

Bucho wiechci i Spółka.
SHMSSESEBS3ESSBEEQSS

zagraniczne bardzo ozdobne, zupełnie nowe, 
najświeższej konstrukcji, z blatem i szprej- 
cami, palisandrowe, z tonem silnym forte* 
pianowem i śpiewnem.—Także MEBLE ma
honiowe najświeższego fasonu, bardzo silni* 
zbudowane, kryte bronzowem rypsem, takt* 
zupełnie nowe i wszystko za bardzo przy* 
stępną cenę. Wiadomość w Redzkcji Kurje
ra Warsz. —8098—2—3

BO SPBZID&HIA:
Dwa Garnitury Mebli mahoniowych 
i jeden orzechowy kryte rypsem, 6 na* 
połeonek kryte kretonem niebieskim. Tam
że są Szeszlągi, Sofy, kozetki, fotele, stoły, 
stoi ki do kart i t p. meble które sprzeda- 
ie po cenach najniższych zaręczając za a- 
:uratną i na czas umówiony wykończoD# 

robotę.—Nowy-Świat Nr 44 nowy u tapicer* 
8066 2—6— K, Schwemberger.

Jest do sprzedania bardzo prędko, z po
wodu zmiany interesów

Po cenach jak najtańszych
ZAKŁAD TAPICERSKO-STOLARSKII EAGAZYN MEBLI

F. OSTASZEWSKIEGO

J
 egzystujący od lat wielu przy ulicy Nowy-Świat Nr 52 nowy

* zaopatrzony został w wielki dobór Garniturów Mebli, jako 
—g też do kompletnych umeblowań salonów i buduarów, w naj- 
OL świeższych fasonach, które sprzedaje po cenach nader przy- __

stępnych i podejmuje się większych dostaw Mebli; za akuratność poręcza. Magazyn i Za 
kład ten, z dniem i Lipca przeniesiony zostanie vis A vis pod Nr 41 nowy.

-1—8—7877-
Para koni powozowycl 
gniadych, do sprzedania zł 
umiarkowaną cenę. Wia
domość przy rogu ulic 

Miodowej i Senatorskiej Nr 1 nowy, w skle
pie tokarskim w bramie tegóż domu. Tamże 
obszerna piwnica wycementowana, na skład 
towarów do najęcia. —8203—1—4—

Jest do sprzedania

8172 —

t Patrz Dodatek 1



ującjm zapewnia się znaczny raont. pe
Wszelkie roboty tabelaryjne posługiwać mające do użytku rolników, kupców, fabry- i Ni 

w i innych celów, wedle przedstawionych wzorów, choćby w najmniejszej ilości wy-

-1 — 3-8086 —

jest życzeniem wziąść w dzierżawę, w bli
skości jakiejkolwiek bądź stacji drogi żela
znej,

rozmaite summy; Rs. sooo, 10,000,20,000 i 
40,000 na domy w Warszawie zaraz pó to
warzystwie.—interesowani zechcą złożyć a- 
dresa w hotelu Litewskim u Szwajcara.

—8254 — 1 — 1 —

KSIĘGARNIArama

DRUKARNIA 
S. ORGELBRANDA SYKÓW, 

prxy ulicy Bednarskiej Nr 20, 

sprzedaje wszelkie druki i 
książki skcyzne na ryzy, li
bry i arkusze podług wzorów 
przez Zarząd Akcyzy War
szawskiej i Siedleckiej guber 

nji zatwierdzonych.
8213-1—3

Francuzka,
ictrzebna zaraz do wyjazdu. Nowy Świat
Ir 49. BS. Stopczyk.

—8249 — 1—1

MDI MIM
szpakowatych,

ogier lat 4, klacz lat 6, po oaierte, czystej 
krwi, arebsk aa, Księcia >muszki se 
Stawuty, do sprzedania. Wiadomość w Ho
telu Litewskim, u Szwajcara -7992—3-3

z W. Ks. P, mogący złożyć odpowiednią 
kaucję, poszukuje dużej parowej gorzelni,— 
* nadmienieniem ilości produktu fabrykacji. 
Bliższą wiadomość powziąść mr żna u W go 
Księdza Hanbe w Łęczycy. —8221

Rs. 2,000
lub więcej w gotowiżnie życzy sobie dać na 
kaucję Mtcdy człowiek, wykwal tikowa 
ny agronom, bezcenny, poszukując miejsca 
jako Rządca lub Buchalter, albo jako wspól
nik do interesu pewnego, tak w Warszawie 
jak i na wsi w znaczniejszym majątku, wia
domość ulica Długa N 21, mieszkania 20.

-8233- 1 1

Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej
Ze względu iż konkurenci, którzy zgłosili się do naznaczonej na d. 3 (15) Czerwca 

licytacji na wydzierżawienie należącego do szpital* Ś-go Ducha w Warszawie folwarku 
Brudno, nie przedstawili kwaiiukacyjnych świadectw jakie na mocy postanowienia b. Na
miestnika w Królestwie z d. 24 btyczma isi8 roku, żądane są od konkurentów do dzier
żaw Rządowych, Rada Miejska, w celu pozostawienia rzeczonym konkurentom czasu na 
Uzyskanie takowych świadectw od właściwych władz, podaje niniejszein do wiadomości:

a) że pomieciona licytacjana rzeczoną wyŻPj dzierżawę folwarku Szpitalnego l:ril.
dao, odłożoną zostaje na dzień 19 Czerwca (1 Lipca) r. b. w którem odbywać sie będzie 
o godzinie 1 szej z południa z scisłem zastosowaniem się do poprzedniego o tejże li-vta- 
eji ogłoszenia z dnia 8 Maja r. b. 'J

b) Ze osoby pragnące folwar“n t®nn- IZM<! w dzierżawę na czas wyżej określony, 
obowiązane są przedewszystkiem Przy°a^“’eJ. na dni trzy przed terminem obecnie do tej

SPECJALNA FABRYKA
GORSETÓW

Paryzkich Krojów 
MARJI PAJER, 

na Krakowskiem-Przedmieściu, wprost ulicy 
Hrabiego Berga, otrzymała najświeższe z Pa
ryża TURNIURY na sprężynach ażuro
we, a także przygotowała kompletny dobór

— 8166—1—3

Miody Człowiek, 
bezżenny, znający oprócz polskiego, grun
townie język ruski i nieco niemiecki, obezna
ny z administracją, poszukuje posady Rząd
cy, rachmistrza, buchhaltera i t. p.—Adre- 
sa proszę składać w Redakcji Kurjera Warsz. 
pod lit A. Z. —8200 — 1 — 2

składający się z ziemi ornej, łąk i lasu, 
z wygodnym domem mieszkalnym inwenta
rzem żywym i martwym. Biorący w dzierża
wę majątek gdzie jest las, chciałby urządzić 
fabrykę. — Ktoby więc chciał wydzierżawić 
podobny majątek, zechce udzielić bliższe 
szczegóły i warunki, adresując: Marchlewski, 
Włocławsk pod trzema koronami.

 —8196—1—1 —

Jerzykiewicx u., rsotaniaa, rs. 1 kop. 20.
Pamiętnik Towarzystwa nauk ścisłych w Paryżu. Tom IV, rs. 4 kop. 50. 
Jordan,Wędrówki delegata, szkic humorystyczny, rs. 1 kop. 50.
Kostrx«w»ki F. Album, rs. ».

r L „_ ,________ :/.
ące perjodycz ie w kraju i zagranicą, żądającym odsyła do mieszkań bez dopłaty 
owincją i do Cesarstwa pocztą wyprawia, z doliczeniem kosztów pocztowych.

Dzieła objęte wszelkietni katalogami, dostarcza po cenach przystępnych, nie wy
dając i tych, których cena zaiioną zoataia.

Katalogi czytelni, dzieł i pism, na żądanie udziela bezpłatnie.
1—1 — g08” —

ISIMM1J.J. OilMlEliO
rzy ulicy Miodowej otrzymała następujące nowości:

Heiden B-, Nauka o nawozach, rs. 1 kop. 35.
Jerzykiewiez B., Botanika, rs. 1 kop. 20.
Pamiętnik Towarzystwa nauk ścisłych w Paryżu. Tom IV, rs. 4 kop. 50. 
Jordan,Wędrówki delegata, szkic humorystyczny, rs. 1 kop. 50.
Kostrzewzki F. Album, rs. ».

Powyższa księgarnia przyjmuje prenumeratę na wszystkie dzieła i pisma wycho- 
. j •—rjtra;u j gajn-anicą, żądającym odsyła do mieszkań bez dopłaty a na

wzorami i krojami ubiorów i robót kobiecych, oraz rycinami kolorowe- 
i, wychodzić będzie w przyszłym półroczu 1874 na tych samych jak dotąd warunkach, 
na prenumeraty w Warszawie wynosi kwartalnie rs. 1 kop. 80. Na prowincji i w Cesar- 
rie półrocznie rs. 5 kwartalnie rs. 2 kop. 50. Adres przesyłając pieniądze do J. K. Gre- 
rowicza. Żabia Nr 956.

przyjaciel dzieci
Pismo Tygodniowe Illustrowane dla dzieci cd 5 do 15 lat wieku, 

chodzić będzie w przyszłem półroczu 1874, pod tą samą redakcją. Prenumerata nad- 
yczaj niska wynosi w Warszawie kwartalnie kop. 75, na prowincji 1 w Cesarstwie pół- 
cznie rs. 2 kwartalnie rubli srebrem 1. Oprawne roczne kompleta z roku 1872 i 1873 na 
ć można w Redakcji po rubli srebrem ai po rubli srebrem 4, stosownie do oprawy. (Nao- 
atę pocztową dopłaca się kop. 20). Książka ta należy do najtańszych wydawnictw 
wiera przeszło 200 drzeworytów,powieści, powiastki, podróże, życiorysy i różne artykuły 
irówno nauczającej jak i zajmującej treści.

Należytość prenumeracyjną prosimy przysłać wprost do Redakcji pod adresem 
K. Gregorowicza. Żabia Nr 956. 1—3 — 8026 —

Nakład Typograficzno-Litograficzny i Sterotypownia
przy ulicy Tlomaekie, pod Nr 6 w b. Hotelu Wileńskim.

Druk Kalendarzy na rok 1875, mianowicie:
1. Domowo-Gospodarskiego.
2 Warszawianina i 
3- Sielski (Heski)

Wychodzących corocznie, już się rozpoczął w drukarni i litografji Ch. Keltera, przy ulicy 
Tłomackie Nr 6 nowy.

Zawiadamia się BP. Kupców, Pr edsiębierców, Handlujących, Fabrykantów, Ręko
dzielników i inne osoby interesowane, pragnące pomieścić swe ogłoszenia lub anonsa 
w tychże kalendorzach, iż takowe przyjmują się tak w kantorze drukarni jako i u osób 
Specjalnie do tego upoważnionych. Znaczna liczba egzemplarzy rozchodzących się corocz
nie każdego z powyższych kalendarzy, jest najlepszą rękojmią popularyzowania się firm 
« wszechstroną korzyścią in tere autów. Ceny stałe umiarkowane.

T mżę również wyszła z druku Ustawa o powinności wojskowej obowiązu
jącej od dnia 1 (13) Stycziia 1874 r. w językach: l) rusko-polskim. 2) polskim, 3) Żydow
skim i takowa sprzedaje się we wszystkich księgarnich warszawskich i prowincjonalnych, 
Handlującym zapewnia się znaczny rabat.'(VazP.llrip. rnhnfv fahalarćino nntiliiarl
kantów i innych  e , , ... 
konywa pośpiesznie na czas umówiony i p0 cenach możliwie najprzystępniejszych.

1—3 — 8130 —

urnowwiki Aleksander. Wychowanie publiczne na podstawach ekonomii poli
tycznej kop. 25.

a wińsk! Fab. Ferd. O głosce literze J. w obec zasad pisowni kop 15. 
wadrans rozmyślania samotnego. Dziełko potwierdzone i zalecone przez

Zwierzchność duchowną. Przekład z 40 go wydania francuzkiogo kop. 7 i pół. 
leni o bella! Serenada eomposta della C-tessa Maria di Broel Plater kop. 30. 
ylko dla niej. Polka mazurka na fortepian przez Tad. Zdziechojrskiego kop. 22 i pół 

—1—1 — 7854—

GŁÓWNE TOWARZYSTWO
Dróg Żelaznych Rossyjskich

Zarząd drogi żelaznej St. Prtersbursko-Warszawskiej, wzjwa osoby fycząte wzią'ć 
la siebie dostawę dla b. 13 dystansu drogi, obecnie część 11 dystansu, p między wiorsta- 
n.i 675 i 758 podkładów pod szyny w ilości sztuk 16,000, oraz belek pod weksle (zwrotni
ce) i pod szyny na mostach, aby deklarację swą na powyższą dostawę, złożyli w Kancel
larji Naczelnika Oddziału III na stacji Praga, w dniu 11 (23) b. m. i r. do godziny 2 po 

i południu.
Szczegółowe warunki dostawy mogą być przejrzane w powyższej Kancellarji na Pra- 

. dze. Wadjum zaś w summie rubli isoo, może być złożone w Kancellarji Naczelników oddzia
łów na stacji Praga, lub w Wilnie. 1--1 8258—

DODATEKaoKURJBRAWABSZAWSKIEGOIP 133.
Dn-a 20 Czerwca 1874 roku. > 8'obota-. Dnia 8 (20 > Czerwca 1874 tor* 

Rs. 1,200
jest do wypożyczenia na dom murowany 
w Warszawie, w pierwszej połowie wartości. 
Tamże jest osoba w średnim wieku posia
dająca dobrze język francuzki, niemiecki i 
muzykę, która posxukuj“ uplasowania 
do towarzystwa lub do dzieci, oraz jest do 
najęcia przy familji pokój o 2 oknach ob
szerny. Zegarek damski złoty, z ma
łym łańcuszkiem, agrawką oraz brelocikami 
za zniżoną cenę rs. 40 do sprzedania, bar
dzo mało używany.—Wiadomość ulica Ale- 
ksandrja Nr 12 nnwy, 2 sień, mieszkania 
Nr 22. Potrzebny jest także pokój przy 
familji w środku miasta nie droższy nad rs. 
15 na kwartał. —8120—1—1 —

Podaje się do wiadomości osób interesowanych, że począwszy od dnia 7 (19 Lipca) 
r. b. odbywać się będzie w biórze Zarządu Gminy w domu Nr 2407/8, głośna licytacja, na 
sprzedaż niewykupionych do do 1 (13) Stycznia 1874 r. fantów zastawionych na pewność 
zwrotu, udzielonych pożyczek bezprocentowych.

Osoby zaś pragnące wykupić swoje zastawy winny w tym celu zgłaszać się do 
Kassy Zarządu Gminy do dnia 6 (18) Lipca r. b. od godziny 9 tej rauo do 3-ej po połu
dniu. — 1—2—8186 —

400 ou 500 roubles
de pension annuelle pour une Anglaise, 
nne Franęaise et une Polonaise. Elies 
doivtnt possóder la bonne musiqu. s’il se 
pent le dessin.—S’a dresser A Mme Hćlćne 
Jaworska, Faubourg de Cracovie, Nr 12, 
vis A vis de 1’eglise de le sainte Croix au 
premier. —8243—1 - 1

Potrzebny jest

NAUCZYCIEL
jęzjka niemieckiego na godziny. Bliższą wia
domość powziąść można w Kantorze Karola 
Jacobson, przy ulicy Zimnej Nr 947, nowy 1. 
________ . - 8201—1—3

MĘŻCZYZNA dobrze piszący po 
polsku, moralnego prowadzenia się, z Kau
cją Rs. 500, prócz procentu, może mieć 
przyzwoite utrzymanie zakilko-godzin- 
ne zatrudnienie. Wiadomość w Kancellarji 
Rejenta przy ulicy Długiej pod Nrem 16.

-8269—1—3

w średnim wieku, rodowita Angielka, znają
ca język francuzki i polski, mogąca się za
jąć gospodarstwem, pragnie przyjąć miejsce 
do matkowania dzieciom lub towarzyszki 
dorosłym panienkom na prowincję. Adressa 
składać w Redakcji, pod literami IŁ S.

—8247 — 1 — 1 :

dor°pkoprzcCdŻmego o licytasj^ka^ąż dzierżawę ?8k>szenia)8*i TpChlllk ITlIA V
d. 19 Czerwca\1 Lipca) r. b. to jest w terminie obecnh do teiL ie^ 1 CUHIHA UUi LtHlHdlly
Uczone'? °80b- ktÓrC ‘ JCh D,e PrZedSkl^’ ------------- 3

Warszawa dnia 4 Czerwca 1874 rokn 
Zarządzający Rady K. Pękalski.

______________________________________ Befcretar» Rady j. Mągnuski.

Rejent Kancellarji przy Saldach Pokoi u.
miasta Warszawy. "

Ruchomości pozostałe w spadku po niegdy Michale Krysińskim, jako to- mehU war 
«eroba, bielizna, pościel, przeamioty dla techników 1 gospodarzy, oraz inne przedmiotv sni 
•em inwentarza objęte, na zasadzie upoważnienia Prezesa Trybunału C.wilnego' w Warsli 
*ie z dnia 7 (19) Czerwca 1874 r. Nr 6071, sprzedane zostaną przez publiczną licytacie 
* dniu 12 (24) Czerwca r. b. o godzinie 3 po południu przed podpisanym Rejentem "odbyć 
*>ę m.jącą w Warszawie w domu pod Nr 596 (15) t>rzy ul.cy Bi< fańskiej. W Warszawie dnia 
11 (20) Czerwca 1874 r. — Koastauty Dąbkowfiki. 1 — 1 —8270 -

Żądany jest na wieś

Student Uniwersytetu 
któryby mógł przygotować chłopczyka do 
Gimnazjum, tamże można się dowiedzieć 
o 3 ch pokojach do wynajęcia — Wiadomość 
w rekomendacji Nauczycielskiej L. Miciń- 
skiej. Marszałkowska Nr 75. —8215—1—3 —

Potrzebny jest na wieś na czas wakacji

STUDENT
z wydziału filologicznego, do powtórzenia 
kursu czwartej klassy. O warunki można 
przyjść na ulicę Ś to Krzyzką Nr 35 domu, 
mieszkania 10, od godziny 10 do 2-ej.

- 8204—1 -3

C76A



oswmczH. i
Wójt Gminy Czyste, podaje do publicznej 

wiadomości, te w dniu 13 (25) b. m. i r., o J 
godzinie 10 rano, odbędzie się licytacja za 
gotowiznę na różnego rodzaju ruchomości, 
zajęte na satysfakcję należności Skarbowych.

Wola d. 5 (17) Czerwca 1874 r.
Wójt Bieńkowski.

—8232—1 — 3

Francuzki i Szwajcarki 
różnych zdolności. Paryżanka posiadająca 
muzykę. Angielka posiadająca język nie
miecki, francuzki, rysunek i malarstwo. 
Guwernantki polki, Guwernerowie 
różnej narodowości' oraz bony 8? do natych
miastowego umieszczenia za pośrednictwem 
Kamilli Mirkowskiej, — ulica Długa Nr 21, 
pierwszo piętro od frontu —8189—1—3—

Mam honor zawiadomić Szanowną Puli- 
czność iż w Rekomendacji Strzeżenia 
Służących pod Nr 21 przy ulicy Nowy- 
Świat są do ulokowania obojej pici Służące, 
Pisarze, Ekonomy, Lokaje, Kucharze, Stró
że, Stangreci, parobki, Bony, Młodsze, Ka- 1 
eharki, Niańki do dzieci, wszystkie z chlu- 
bnemi świadectwami. —8256—1—3—

Potrzebna jest

9 8 (0 B a 
do dziecka, znająca krawiecczynę i umieją
ca dobrze szyć na maszynie. Wiadomość od 
godziny 9 do 12, u Szwajcara Banku Nr 40._ Q 1 Q"_ 1 _ O

~ROSSJANKA
mająca upowatnienie od Rządu, życzy da- 
łfać lekcje języka rossyjskiego lub przygo
tować do Gimnazjum za cenę przystępną. 
Wiadomość na ulicy Kruczej Nr 21, miesz
kania 15. -8216—1-3

Potrzebna jest
P A N A 

do szycia krawiecczyzny na maszynie Whe- 
ler et Wilson, oraz PANNY uzdatnione i po
dręczne. Ulica Ś to -fańska Nr 18 nowy, 
pierwsze piętro, mieszkania Nr 2.

-8266-1 -1

Francuzka Bona
lub Dziewczynka do konwersacji z Panienka
mi, potrzebna od 1-go Lipca na letni wyjazd 
na wieś, któraby sobie życzyła dla zdrowia 
wyjechać, niech się zgłosi: ulica Bracka 
Nr 14, mieszkania lo. —7839—3—3

Kto życzyłby sobie umieścić dziewczynkę, 
pod troskliwą opieką, do wspólnej nauki 
dwóch panienek, z muzyką i z konwersacją 
języka francuskiego, podług życzenia,—ra
czy się zgłosić do sklepu optycznego Pana 
Berendt na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 
57 nowy, wprost figury Najświętszej Panny. 

—8218—1—3

Student St. Petersburgskiego Inżynierskie
go Instytutu posiadający gruntownie Mate- ■ 
matykę i starożytne języki udńela lekcje • 
oraz przygotowywa do wyższych matematy
cznych zakładów. Adres uprasza się zosta
wić w Redakcji Kurjera pod lit. X. Y.

—3241 -1 1tweanaagwii'i1—■«—wawa—aiMnwrminu ,i»

Jest do sprzedania:
Biirko jesionowe na orzech. Lustro duże 
w machoniowej ramie, Stolik do kart macho- 
niowy, Szafa duża jesionowa rozbierana, dwa 
Łóżeczka dziecinne jesionowe, garderoba 
męzka, oraz Paki i Rogóże, wszystko w do
brym stanie i w cenie bardzo przystępnej. 
Ulica Chłodna Nr 46, mieszkania 5.

—7957—2—2

używane:
Szafa do odzienia, dwa Zegary stołowe, za 
nizką cenę do sprzedania z racji wyjazdu, u 
Rządcy domu Nr 12, ulica Bielańska, od 8 
do 9 rano, od 2 do 4 po południu. 
__________________ —8124—2 — 2________

Jest do sprzedania 
za bardzo przystępną, ceną: 
6 napoleonek i trzy portjery koloru nie
bieskiego w bukiety ala Pompadour( 2 pufy 
i stolik czarne ze szlakiem, koronki na at- 
łisie na łóżka i na toaletę. — Nowy-Swiat 
Nr 31, mieszkania Nr 3. —7981—3 3—

Są do sprzedania:
Dwa Łóżka Mahoniowe nowe, i 

Forte piano używany, w cenie Rz. 35. 
Ulica Ślizka, Nr 31 nowy, mieszkania 14. 

—8236—1—1-
Szafa składana do sukien, Komoda o 

4ch Szufladach, Łóżko, Konsola, Stolik 
do kart, wszystko mahoniowe, w dobrym sta
nie, jest do sprzedania. Widzieć można 
przy rogu Krakowskiego-Przedmieścia i Ma
riensztatu, Nr 64, na 2m piętrze, w Fabryce 
Kwiatów. —8268—1—3

M HOWA 
maści żółtej, wygrana na Loterji Fantowej 
w Ogrodzie Saskim, jest do sprzedania, za 
Wolskiemi rogatkami Nr 48 nowy, w miesz
kaniu Andrzeja Bożek. -8231 -1 — 1

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 
/a.Ł. 

składający się z 6 ciu pokoi, przedpokoju i 
kuchni, rocznie lub kwartalnie od 1 Lipca 
tamże są do sprzedania meble i sprzęty 
domowe. Wiadomość przy ulicy Ogrodową) 
Nr 21 nowy, mieszkania 12, widzieć można 
codzienni po południu. —8242—1—3

Do najęcia DWA LOKALE od 1 go 
Lipca 1874 r., ulica Nowy Świat Nr 46 nowy, 

przed domem wodociąg.
1 szy na 1-m piętrze od frontu: Salon 

przedpokój, 3 pokoje, spiżarka, kuchnia an
gielska, piwnica i drwalnia, rocznie rs. 560.

2-gi na 2-m piętrze od frontu: 8 pokoi, 
garderoba ze szafami, pasaż, spiżarki, kuch
nia ang., drwalnia i piwnica, rocznie rs. 860.

— 8222 — 1—3

Wyłączny Skład Kapsli do butelek, Plomb do to
warów i Staniolu białego i kolorowego

ulica Wiecała Nr 12 w bliskości ogrodu

pokca powyższe artykuły w wyborowych gatunkach po cenach umiarkowanych, 
biorącjm w większej ilości podaje najkorzystniejsze warunki, polecam również

Szablony metalowe,
z literami, numerami, znakami handlowemi wszelkiej wielkości i rodzaju, do sygno

wania skrzyń, beczek, worków i t. p. Szablony te odznaczają się dokładnością ry
sunku i ceną umiarkowaną. 3—6 7905 —

Urlopowany podoficer, życzy sobie przyjąć . 
obowiązek numerowego lub szwajcara, albo j 
też do kantoru. Wiadomość przy ulicy Se- • 
natorskiej pod Nr 464/5, nowy 14. Zapytać i 
Szwajcar*. - 8245—1 — 1 —

Uznana za najlepszą Arfa dubeltowa 
do czyszczenia zboża, przeszło 300 sztuk w kraju i Rossji sprzedano 

Przybory Pszczolnlcze.
Sita, Tkaniny 1 Plecionki

ula browarów, gorzelni, krochmalu, zboża, piasku, żwiru i t. d.
I>o oczyszczania koniczyny 

assortiment 3 ch sit (zupełnie oczyszcza i dzieli) 
noszyki, Klatki, Ogrodzenia, Szpilki, Haftki, i t. d., poleca 

Fabryka Tkania Metalowycd, ulica Długa Nr 45, 
wprost Nalewek

2-2 — 8139 —

MIESZKANIE 
złożone z dwóch dużych frontowych pokoi, 
i obszernej kuchni z meblami, do tego pi
wnica widna zaraz, lub od 8 Lipca r. b. na 
miesięcy trzy, jest do wynajęcia przy ulicy 
Ogrodowej Nr nowy 25, mieszkania 7 my. 
Tamże żądana jest oaoba pici żeńskiej, 
dobrej konduity, wykształcona, posiadająca 
gruntownie język francuzki, do konwersacji 
z 2 pannami, na 2 lub 3 miesiące. Życząca 
sobie użyć ożywczego powietrza, w okolicy 
leśnej, na letniem mieszkaniu blizko War
szawy i kolei żelaznej W. W. pół godziny 
jazdy. — Wiadomość Jan stróż miejscowy, 
lub Walentowa w suterynie wskaże. 
_______________ 8251—1—3—__________

Letnie Mieszkanie
do najęcia za Rogatką Belwederską, w oso; 
bnym domu w ogrodzie, złożone z 3ch Pokoi 
ładnych, Przedpokoju, Kuchni i Piwnicy. 
Mieszkanie to może być rozdzielone na je
den Pokój z Przedpokojem i 2 Pokoje z Kuch
nią i Piwnicą. Wiadomość przy ulicy Kra- 
kowskie-Przedmieście, Nr 69, mieszkania Nr 2.

 —8209—1 — 3 
Do wynajęcia cd ś go Jana 

LOKAL, 
składający się z 5-ciu pokoi na 1-m piętrze 
w ogrodzie, kuchni, wozowni, góry i stajni. 
Ulica Marszałkowska Nr 5 nowy, wiadomość 
u stróża. —8220—1—3

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do wynajęcia od 1-go Lipca przy ulicy 
Dzikiej Nr 3 nowy 

składający się z 3 pokoi, przedpokoju i kuch
ni, na 1 m piętrze od frontu, z dwoma wcho- 
darni. Wiadomość u stróża. — 8202—1—6

Do wynajęcia od ś go Jana

LOKAL
od fronto, składający się z 4 pokoi, kuchni 
i ęiwnicy. Ulica Niecała, dom Szmiaeckiegó. 
Wiadomość u stróża. —8219—1—3

Dwa Pokoje
umeblowane,

na dole cd frontu do odnajęcia. Ulica S-to 
Krzyzka Nr 14. Wiadomość w bramie na 
prawo. —8229—1—3

Do wynajęcia od 1 go Lipca r. b.

Dwa Pokoje,
przedpokój i kuchnia ze zlewami, w oficy
nie, na 2 m piętrze, za rs 200 rocznie w do
mu przy ulicy Leszno i róg Orlej, pod Nrem 
17. Wiadomość u Rządcy domu lub w skła
dzie wódek Towarzystwa ,.Uladówki“ na 
Placu Bankowym. —8207 — 1 — 3

Od i-go Lipca r. b.

Pięć pokoi, kuchnia
i spiżarnia,

na dole od frontu, do najęcia w domu Nr 60, 
przy ulicy Chłodnej, rocznie rs. 320.

8228—1—1
Do wynajęcia każdego czasu

Trzy Pokoje, 
przedpokój, kuchnia, góra osobna, dwa wej
ścia do mieszkania, z ogródkiem, za cenę rs. 
290 na rok. Ulica Bracka Nr 5, koło Placu 
Ś-go Aleksandra, wiadomość u stróża.

- 8235 1—3

LOKAL
złożony z 4 pokoi z wszelkiemi wygodami, 
do wynajęcia zaraz lub od l Lipca, a w ra
zie potrzeby może być dodana stajnia i wo
zownia, przy ulicy Pokornej, 3-ci dom od 
Muranowa Nr 2233. _____ —8267—1—6

Jest do wynajęcia
w urocz-j położonych kąpielach 

morakich

pod Gdańskiem.
i) Dwa piękne, obszerne umeblowane pokoje 
i 1 mniejszy, z kuchnią, prawem używania 
ogrodu i altanki, na sezon kąpielowy za Tal. 
250. 2) takież same pomieszkanie o 5 po
kojach za Tal. 35o. 3; dom cały składający 
się z 1 większego, 3 mniejszych pokoi, z we- 
rendą, prawem używania ogrodu i t. d. za 
Tal 150.—Bliższa wiadomość u p. apteka- 
rzosej Eckert „25oppoty“ pod Gdań- 

' skieui. —8000—2—2—
W Drukarni Kurjera Warszawskiego, Plac Teatralny. Nr 473c (5 nowy.) Ao3BoneHo Uensypoiu,

Jest do wynajęcia na trzy ofesiące od 1 go 
L’pca

przedpokój i kuchnia na parterze, 3-a od- 
daielnemi wejściami, z drwalnią 1 piwnicą 
w domu N. 1776a policyjnym 26, przy ulicy 
S to Jerskioj, wiadomość u Rządcy domu n» 
miejscu,—lub u Riądcy domu Nr 489 (15) 
przy ulicy Miodowej naprzeciw Sądu Ap- 
pelacyjnego. —8117—2—3—

Nagrody Rs. 20.
Idąc z Banku Handlowego za wykupe® 

Premji Emisji 2giej Serji 1335 Nr 3«, 
takowa po wykup.iie zgubioną została p° 
drodze. Uprasza się Sumiennego Znalazcy 
o zwrot takowej do Handlu Win Pani Pń‘ 
szet, Nr 1800 przy ulicy Nowiniarskiej, gdy* 
zastrzeżenia gdzie należy zrobiono i posła- 
nieć niemajętny niewinnie szkodę takową po
nieść musi. 8265 1—*

Składający gię z dwóch pokoi i alkowy, z po
sadzkami dębowemi i piecami porcelanowe- 
mi, tudzież z przedpokoju, kuchni, wygódki 
i piwnicy, jeat do wynajęcia ad Ś go Jana 
w nowo postawionej oficynie, przy ulicy Ele
ktoralnej, w domu pod Nrem 43 nowym, po
łożonym, na 3-m piętrze.—Tamże jest do wy
najęcia Mieszkanie kawalerskie, składa
jące się z dwóch pokoi, przedpokoju, wy
gódki i piwnicy. —8257—1—3

Z powodu zwiany okoliczności jest do od; 
najęcia na lat cztery MIESZKANIA 
od i Lipca r. b. porządnie utrzymane z 3-ch 
pokoi, kuchni, śpiżarki, dwóch piwnic, obory 
na kilkanaście krów lub koni i ogrodu owo- 
cowego i warzywnego dość dużego najzu
pełniej obsianego za nader przystępną cen?- 
Wiadomość na Nowolipiu Nr34 mieszkania 1T-

—8052—2—3 —

Dnia 13 b. tu. zgubiono TABAKIER; 
KĘ. którą Łaskawy Znalazca raczy odda*- 
poszKodowane., przez wzgląd jako jcdyn* 
pamiątka zasmuconej matki po dobrym sy- 
nie, a nie mającej dla nikogo żadnej warto
ści. Ulica Mostowa, Nr 13, do mieszkani* 
Ciechomskich.___________ —8208—1-^1

Dnia 19 Czerwca idąc Nowym Świateł* 
zgubiono Broszkę złotą w kształcie węł* 
z koralem dorya-dazą która się odłamała od 
kolca. Łaskawy żnalazca raczy zwróci 
przez wzgląd że to jest osoby niezamożne) 
na plac Ś go Aleksandra Nr 2 do Dystry
bucji. BP. Jubilerów uprasza się aby ra
czyli zwrócić uwagę na podobną Broszkę-

— 8217 — 1—3 —

umeblowany, na 2 m piętrze od frontu, z kre
densem, kuchnią, przy odpowiedniej baterji. 
Wiadomość w domu Nr 2, przy ulicy Wa- 
reckiej, na 2-m piętrze od frontu. —8225—

3, 2 lub 1 Pokój, z Kuchnią i Piwnicą, 
z Meblami lub bez tafiaewyeli. 
jest do odnajęcia przy ulicy Leszno, 
Nr 47, na im piętrze w oficynie. Bez Mebli 
można nająć rocznie lub kwartalnie, z Me
blami na 6—7 tygodni. Na żądanie może 
być dodany Fortepjan. Bliższą wiadomość 
powziąść można przy ulicy Karmelickiej, 
Nr 13, drugie piętro. —8261 1 3

Do wynajęcia od i Lipca 1874 r.

Wprost Ogrodu i Skweru Krasińskie
go przy ulicy Nalewki, pod Nr 7 do 

najęcia od Ś-go Jana b. r.
Sklep obszerny i Pokój 

w oficynach 
Na parterze: Dwa Pokoje i Kuchnia. 
Na 1-szem piętrze: Dwa Pokoje, Sy
pialnia, Przedpokój i Kuchnia; oraz 
dwa Pokoje i Kuchnia. 1—3 — >163—

3 POKOJE
umeblowane i kuchnia na pierwszem piętrze 
Wiadomość na miejscu, ulica Marszałkowska 
Nr 73 Stróż miejscowy wskaże. Wrazie po
trzeby może być dodany jeszcze jeden po
kój z fortepianem. —8032—2—3—

Jest do wynajęcia na jeden miesiąc przy 
familji francuskiej

T8ZY POKOJE,
każden może być z osobnem wejściem, z 
bardzo niską cenę. Jeżeli by kto sobie ży 
czył, może tam się stołować. Wiadomość 
przy ulicy Chmielnej Nr 33 nowy, na 2-m 
piętrze, mieszkania Nr 10. —8223—1—2

Do wynajęcia na trzy miesiące, od i-go 
Lipca do 1 go Października 1874 r.

WIERZBNO!
Do wynajęcia na latnie niesakasi* 

od d. 8 Lipca we Wierzbnie jeden pokój 
z obszerną kuchnią angielską za ceaę umiar
kowaną. Wiadomość w sklepie p. S. Ehrlich* 
na Nalewkach Nr 16. — 8095— 2—3—-

.ojatewnawami—iu wam



2 “ DODATEK <. KWJBA WARSZAWSKIEGO Et 133.
Sobota.

 
Dnia 8 (20) Czerwca 1874 roku.Dnia 20 CzeruW 1874 roku.

Ka miesiąc Czervdec
XTP .->Z^.u PROKOPA KAPUCYNA

Lasiąc Najsłodszego Serca Jezusowego 
dla iprawiających to Nabożeństwo wspólnie z drugimi ułożony, a na szczególną cześć 
Mafi Bożei Tako Pani Przenajświętszego Serca zaofiarowany. ......

Cena Książki na welinowym papierze kop. 75, do nabycia w księgarni i Składzie 
NufMaurycego Orgelbranda w Warszawie, naprzeciw posągu Kopernika.

3—3 ___________ ~ 6771 ~_______________

PRENUMERATA

źszą. Francuzka z niemiecką i 
konwersacją. Polki z wyższem,

Nauczyciele i Nauczycielki Polki, 
Francuzki, Rossjanki i Niemki, z wyższem 
lub niższem wykształceniem, z muzyką lub 
bez, Bony różnej narodowości, osoby do to- 
rzystwa i udzielające lekcje na godziny, 
oraz Panny służące, Gospodynie i Oficjaliści, 
za pośrednictwem Natalji Cieśliuskiej Nr 17 
ulica Bielańska. 3-6—7329—

Wieczny Rejestr
DO

REJESTRA i DRUKI 
Gospodarskie,

Uodlug najnowszych wzorów, przygotował na 
nadchodzącą porę, Skład Papieru 

W. Mestenhausera, 
dawniej K. Wojczyńakiego, 

Plac Teatralny Nr 614B, w Warszawie. 
—6920 6—6

NAKŁADEM
Juliana Milera

Ulica Senatorska Nr 18 wprost kościoła S-go 
Antoniego, wyszły na Fortepian: 

POTPOURRI
z ulubionego baletu MELUZYNA przez
A. Sonneafelda.—Cena kop. 75, do na
bycia w Składach Muzycznych w Warsza- 
wie i na prowincji —6—6—6511 —

UH IBSffl
Krakowskie-Przedmieście Nr 71, 

T>iyjjnuje prenumeratę na wszystkie pisma 
iajowe i zagraniczne, oraz na wychodzące 
zszytami: osobom z prowincji ułatwia pre- 
umeratę na pisma codzienne. —8077—1—5

NUTY TANIE 
w Księgarni i Składzie Nut 

MAURYCEGO ORGELBRANDA 
w Warszawie, naprzeciw posągu Kopernika. 

| Nowe zapasy co ty dzieli nadchodzą.
Katalogi bezpłatne.

—3634—7—0

Z powodu zmiany gospodarstwa w folwar
ku Krassewic, położonem w Guberni Siedlec, 
kiej, powiecie Radzyńskim, odległym od mia
sta Łukowa wiorst 18, od miasta Radzyń 
wiorst 10; sprzedawane będą przez

LICYTACJĄ
w dniach 16 (28) i 17 (29) Czerwca r. b. od
być się mająca, Konie, Woły, Krowy, Jało
wizna, Owce, Zaprzęgi, Wozy na żelaznych 
i drewnianych osiach, Pługi, Brony. Sanie, 
Bryczki, Młynki Radełka do kartofli, oraz 
rozma’te porządki gospodarskie w stanie do- 
brym będące. —7732 2 -2—

NAUCZYCIELE I
Polki, Francuzki, Rossjanki i Niemki, z wyż
szem i niższem wykształceniem, muzyką lub 
bez; Bony różnej narodowości, osoby do to
warzystwa, poszukują miejsca za pośrednic
twem Marji Dahlen, ulica Senatorska 
Nr 17, dom W-go Bocka, gdzie magazyn 
W-nej Włodkowskiej. Tamże żądaną jest do 
Cesarstwa OSOBA wykształcona, mogąca 
nntkować dorosłym pannom. —7963-2-3

Kilka Francuzek z Angielskim językiem i 
muzyką wyższą. Francuzka z niemiecką i 
angielską konwersacją. Polki z wyższem, 
średniem i niższem uksztsłceniero. Niemki 
nauczycielki i Bony, Nauczyciele polacy, 
francuzi i uiemcy są de umieszczenia.

S. Masłowska.
Krakowskie Przedmieście Nr 17.

3—3- 7337—

uczęszczający do szkół, lub też chcący sie 
d? gimnazjum, może znaleźć 

c?a81e bardzo przyzwoite pomie- 

sklej opieki — na żądanie może mieć leki je 
muzyki. Nowolipie Nr i, mieszkania n-y 
od godz. 3-ej do 5-tej. —7670—2—3—

posiadająca kapitał około 4,ooo rsr., może 
nabyć zaraz interes bardzo korzystny, 
bo przynoszący do 2,000 rs rocznego docho
du. Wiadomość w Handlu W go Noteckie
go, róg Bednarskiej i Sowiej. 7994-2—3

Mam zaszczyt podać do publicznej wiado
mości, iż wydaną przezemnie została podrę
czna Książeczka pod nazwą:

„Kejestr bielizny”
* językach: Polskim, Ruskim 1 Niemeckim, 
w której prowadzoną być może ciągła kon- 
trolla ilości bielizny, wydawanej do =
* oznaczeniem kosztu -Do cyfr tr ą, 
«ą Uliczki szyfrowe, aby ilość wpisywana 
Przed miotów 1 ceny dowolnie zmieniane j' 
tnog ..—Cena egzemplarza w eleganckiej 
oprawie, wynosi kop. 60- — ^^^cb-ioanrh 
O wydawcy oraz w znaczniejszych Składach 
Oanieru i matorjałów piśmiennych oraz Księ- 
Urniach w Warszawie i na prowincji. — 
Właściciel Zakłada I .trohgatar- 
'kiego i Fabryki piecxątek jurno- 
>anyeh, różnokolorowych.—Gabrjel 
<*XAJHAUM. Ulica Danielewiczowska Nr 
bowv 4. —7781—3—3

Emerytka pragnie przyjąć obowiązek Ka
sjerki w fabryce lub jakim zakładzie albo 
sklepie, która zapewnić może kaucją w go- 
towiznie rsr. 1,500 akuratne wykonywane 
swych obowiązków z zastrzeżeniem zahypo- 
sl-°™-ni? suminy złożonej na Nieruchorao- 
SL .1 om?ść uPrasz» się złożyć, ulica 
Marszałkowska Nr 22 mieszkania 4.

  3—3—7330 —

W dniu 14 (26) Czerwca 1874 r., o godzi
cie 2-ej z południa, sprzedane zostaną w Wy
dziale II. Trybunału Cywilnego w Warsza
wie, w drodze działowej

DOBRA ŁOSEWO,
• powiecie Pułtuskim, gubernji Łomżyńskiej 
Położone, o 5 mil od m. Marszawy, a o milę 
bi m. Serocka, rzeki Bugu i drogi bitej 
(siosse) odległe; rozległości około 25 włók 
hiające w tein łąk około dwóch włók, lasu 
budowlanego przeszło włók 7, w glebie 
Pszennej i żytniej, 1 ej klassy położone,
* dworem, zabudowaniami gospodarskimi 
'Ompletnemi i młynem wodnym —Licytacja 
Ocznie się od summy rs. 25,034 kop. 50. 
bliższe objaśnienia, oraz warunki sprzedaży, 
Ptząjrzeć można u W. Pisarza Wj działu II 
trybunału Cywilnego i u podpisanego Obron- 
j sprzedaż popierającego, w arszawie pod 
bitem 492/9, przy ulicy Miodowej zatmesz-

alee° Kai etan Piotrowski,
ROSS JANKA IN STY TUKA 

an*,•,

>Ct’ nosad pośrednictwem
nZrHri * Nowo-Senator-

 

Zdolny Gorzelany,
osiadający chlubne świadectwa tak ^*1°' 
'e jako i zagraniczne, poszukuje miejsc - 
Wiadomość pod Nrem 785, ulica Elektoral
na, gdzie stróż domu wskaże. —8015—2—3

Syndycy Ostateczni Massy upadłości Ludwika Peters 
w Łodzi.

Podają niniejszem do wiadomości publicznej iż stosownie do uchwały wierzycieli 
z dnia 15 (27) Maja 1874 roku odbędzie się w sali posiedzeń Trybunału Handlowego 
w Warszawie pod Nr 549a w dniu 15 (27) Czerwca 1874 r. o godzinie 5-ej po południu 
przed Sędzią Kommissarzem głośna in plus licytacja na sprzedaż nieruchomości do Lu 
dwika Peters należących a składającyeh się: z fabryki murowanej dwu piętrowej Prz£ 
dzalni i Tkalni wełny obejmujęcej: Domu mieszkalnego piętrowego murowanego, zabudów 
wań fabrycznych jako to: Budynku dla kotła parowego, i Spichsza, Szopy, Stąjni, Wozt>> 
wni, komórek, pralni i innych zabudowań gospodarczych na grancie posessji Nr 616 i 617 
w Łodzi znajdujących się. Wraz z fabryką jednocześnie sprzedanemi zostanie wszelkie** 
maszyny do prowadzenia Przędzalni i Tkalni służące w fabryce będące a mianowicie: Ma
szyna parowa z kotłami z całą Transmissją z przyrządem do ogrzewania i przyrządem: 
gazowem. Siedem asortymentów grempli, ośm sal faktorów, dziesięć warsztatów tkackich,. 
Szpinmaszyny,—Szw.s nmaszyny Treib-maszyny, Warsztat ślusarski, tokarski i kowalski,,
wagi decymalne, Bloki, Pasy, Raiswolfy, Szleifmaszyny, Szpulki, Pilniki, Łańcuchy, zapasy 
grzebieni, Hasple, Nalewki do oliwy,, Kosze, Fajfki, Walce, Ręczna sikawka i t. p. 
utensylia. Wartość fabryki i maszyn w inwentarzu przez biegłych przeszło na Rs. 60,000* 
otaksowaną została. Vadium do licytacji Rs. 3,000.

Licytacja zacznie się od summy Rs. 26, 156.—Bliższą wiadomość powaiąść i warunki 
sprzedaży przejrzeć można w kancellar.ji Pisarza Trybunału Hndlowego w Warszawie 
u kierującego sprzedażą Wincentego Groea Patrona w Warszawie pod Nr 556 zamie
szkałego oraz u Roberta Biedermana Fabrykanta w Łodzi. Fabrykę obejrzeć można na 
miejseu. Nadmienia się iż nieruchomości na placu Nr 616 i 617 w Łodzi pobudowane 
oraz Maszyny i utensylia w nich znajdujące się własnością nabywcy co się zaś tyczy pla
cu to o własność takowego toczy się process z Karolem Schejbler od którego niezależnie- 
służy massie upadłości prawo dzierżawy tychże placów do dnia 4 (16) Listopada 1882 r 
za cenę rocznie Rs. 1000.

Co do dzierżawy toczy się process z Karolem Schejbler o zapłatę czynszu dzierżawne
go oraz o rozwjązanie kontraktu który również przejdze na nabywcę wr»z z obowiązkiem 
zapłacenia zaległego czynszu drierżawnego w ilości Rs. 2,oco po dzień 4 (16) Maja 1874 r 

Wincenty Groer Patron.
—3—3—7368— Robert Biedermnn.

Ceny nizkie. Wybór znaczny. Wyroby ścisłości.

Ceny aizkie. Wybór znaczny. Wyroby ścisłości.

ZAKŁAD OPTYCZlfO-MECHASICZNY
CUCĄ MECAL1. ftr 3-gl

poleca 

hub i naw 

najrozmaitszych form i gatunków, oprawne w stal, róg, szyldkret srebro 
złoto etc. etc. z soczewkami do czytania i pisania, widzenia na ulicy lub 
też od rażącego światła, pyłu i t. d. ściśle do każdego wzroku zastosowane.

od 75 kopiejek
Do każdych okularów dodaje się bezpłatnie futeralik, a do Nanośni- 

ka futeralik i sznureczek. Gruntowna znajomość rzeczy i wieloletnia prak- 
tyka Właścicieli w sztuce optycznej, daje dostateczną kupującym w tej 
mierzę rękojmię.

Żądania osób na prowincji zamieszkałych, po wskazaniu czy potrze
bują do czytania czy też do widzenia na ulicy, w jakiej odległości, druk 
lub przedmioty rozpoznawać mogą, i od jak dawna używają, odwrotnie za
łatwiane zostają.

Reparacje jakiegokolwiek rodzaju, spiesznie 
i dokładnie uskuteczniają się, )0,2 

Potrzebną jest

NIEMKA
Potrzebie są

w średnim wieku, do małych dzieci, od kwar
tału. Zgłosić się do Rządcy domu Nr lo/6O7, 
ulica Bielańska. —8041—2—3

kompletnie uzdatnione 
kien. Miodowa Nr 9, 
na dole, gdz’e altana.

do garnierewania su- 
w drugim dziedzińcu. 

—7748-2-3

w Zakładzie Optycano-Mechanicz. |
S. Kosenzweig.

Nowy-Świat Nr 59.

Potrzebny jest

—8113—2—3

STUDENT UNIWERSYTETU
życzy sobie wyjebcać na wieś, na czas wa> 
kacyjny w celu przygotowywania uczniów do 
Gimnazjum. Osoby interessowane raczą 
składać swoje adressa w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod lit. M. L. —7432—2—3

Żądanem jest

DZIECKO
do Karmienia.

Wiadomość przy ulicy Żórawiej Nr 3, u 
miejscowego stróża. —«e97—l—3

maasKKEi
dobrze wykwalifikowany, posiadający dobre 
świadectwa, życzy sobie przyjąć obowiązek 
od Ś-go Jana lub też od Ś-go Michała Wia
domość przy ulicy Gęsiej, przy okopach, poił 
Nrem 2288, nowy 18. —8033 2—a

066366



2 doswolenia Wyżnej Władcy 
na następny rok Szkolny, przyjmuję 

uczennice na nanki szkolne, a powiększając 
od Ś go Jana lokal, przyjmuję i pensjonarki 
za opłatą o ile można będzie uwzględnić 
możność rodziców; dbając zaś o prawdziwi 
korzyść powierzonych mi ełewek, więcej 
pensjonarek nad 10 nie biorę. Lekcje gry . 
na fortepjanie według żądania.—Wiadomość i 
przez miesiąc Czerwiec od 6 godz. wieczo- 
rem. Nowe Miasto Nr ».—Stróż wskaże.

—7701—3—8 -

Rządca Dóbr
•z X. Poznańskiego, bezżenny, 36 lat mający, 
teoretycznie i praktycznie w agronemji wy
kształcony, poszukuje posady od 1 go Lipca 
1874 r.—Posiada z administracji znacznymi 
majątkami chlubne świadectwa. Wiadomość 
w zakładzie maszyn W-go J. Lewickiego 
w Warszawie, ulica Długa Nr 16-

—7405 6-6

Potrzebna jest na wieś BONA 
Polka, Niemka lub Francuzka, osoba do
świadczona, z dobremi świadectwami do 
czworga dzieci, mając do pomocy Mamkę i 
Dziewczynę. O bliższych warunkach można 
«ię dowiedzieć dnia 16, 17 i 18 b. m., przy 
ulicy Nowy-Świat Nr 47, na 1 m piętrze, od 
(godziny 11 rano, do 4 po południu.

Młody Człowiek, 
wykwalifikowany w gospodarstwie rolniczym, 
poszukuje posady Rządcy Dóbr, albo Kas- 
sjera fabryk lub zakładów, mogący złożyć 
kaucji rs. 2,000, z warunkiem zahypoteko- 
wania na Nieruchomości. Wiadomość w Dy
strybucji, dom W-go Łysakowskiego, przy 
placu Króla Zygmunta. .-8063—2-3

Kto sobie życzy pozbyć się 
odcisków, moją chemiczną 
metodą, bez użycia ostrych 

narzędzi, raczy się zgłosić do mnie, przy 
ulicy Bonifraterskiej Nr 1812 (nowy 2), 
mieszkania Nr 15, lub zawezwać mnie do 
siebie oraz polecam Tynkturę na od
ciski po kop. 30 flaszka, Maść na od
ciski, i Maść na guzy, po kop. so słoik, 
na co posiadam patent przez Radę Lekarską 
Petersburgską wydany.

NB Wyroby moje nabyć można i w Apte
ce W-go Leonarda Brochnockiego, 
w m. Stawropolu na Kaukazie.

Operator Michelsohn.
-7578-4—6—

SKŁAD 

BRACI GENELI 
ulica Długa Nr 17.

Otrzymał: Broń Angielską i Belgij
ską w wielkim wyborze Perkusyjną, 
od rs. 20 do 50, Lefosche od 35 
do 180, Lancaster od 65 do 180 
z przyborami. Posiada Broń syste
mu Lancastra z dwiema parami luf, 
kompletnym przyberem, z futerałem 
za rs. 150. Bronie dziecinne al
bo damskie od 5 funtów wagi.— 
Satucery i Rewolwery różnej 
konstrukcji i ceny, Ładunki sta
lowe do Lefosche i Lancastra po 
kop. 50 za sztukę, Ładunki i przy
bitki wszystkich kalibrów do powyż
szej broni. Torby, Ładownice 
Stępie do czyszczenia broni, Filtc 
na przybitki, Szrót, Kapiszony, Wę
dki i kije do tychże, oraz wszelkie 
przybory myśliwskie. Tenże skład 
przyjmuje broń na zamian i repa 
ruje takową. Biorącym w większych 
partjach odstępuje rabat.
 2 6 7816 —

Sekundzie czasu!!!
Tynktura Angielska wytępia do szczętu ! 

najbardziej zagnieżdżone Pluskwy. Oraz ' 
Tynktura i proszek na mole, Proszek 
JŁajenny na karaluchy, Plastry ulepszo 
ne na odciski uostać można w dystrybucji 
R. Boehms, Nowo-Senatorska wprost Ho
telu Rzymskiego. W Dystrybucji St Wi
niarskiego Nowy-Swiat Nr 62> w Składzie 
Nafty W. Dunin Elektoralna Nr 18 
_______________________ —7777-4-6— i

Do sprzedania: j
Rozmaite Meble, Garnitur do salonu, Kre
dens, Szafy, Lustra, Zegary, Kandelabry i 
t. p przedmiota. Wiadomość przy ulicy 
Przechodniej Nr 1 nowy, mie zkania 22.

-7989 — 2-2
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MW RMiETCH I
(dawniej OSTROWSKIEGO i S-ki)

ŻNIWIARKA.

mieszczący się przy ulicy Sanatorskiej Kr 473d, obok Kościoła Świętego 
Antoniego, ma honor polecić:

1. żniwiarkę Waltera A. Wooda poprzednio Neui-CKampion zwaną, za którą na wystawie w Wiedniu Walter 
A Wood otrzymał jedynjr Dyplom Honorowy, t. j. najwyższą nagrodę przeinaczoną dla wystawców którego bądź oddziału a 
oprócz tego Krzyż Franciszka Józefa. Żniwiarka ta na rok bieżący wzmocniona i poprawiona kosztuje rs. 300;

2. żniwiarkę jednokołowa Ceres Burdicka za cenę rs. 300;
3. Zniwiarko-Kosiarkę kombinowaną Champion Wardera Mitchell et Comp. w Ohio, najlepszą ze wszyst

kich dwukołowych żniwiarek, za cenę r». 400;
4. Kosiarkę Waltera A- Wooda najnowszą powszechnie za najlepszą uznaną za cenę rs. 200;
Wszystkie oryginalne amerykańskie.
Części zapasowe do tych żniwiarek mamy zawsze na składzie.
5. Loko mobile różnej siły, pochodzące z najsłynniejszej angielskiej fabryki Marshall’s Sons et Comp w Ganisborough 

oraz Młockarnie parowe różnej wielkości z tejże samej fabryki.
6. Wszelkie Machiny i Narzędzia Rolnicze najpraktyczniejsze, tak własnego wyrobu jak i innych specjal

nych fabryk, a to z zastosowaniem do nieh najnowszych ulepszeń.
7. Kotły parowe, Filtry, Rezerwoary, Kominy, Beczki i wszelkie inne wyroby kotlarskie z żelaza.
8. Odlewy żelazne i ipiiowe na zamówienia, czy to podług modeli w fabryce gotowych, czy podług rysunków, 

czy też podług modeli nadsyłających się, a wszystkie z najlepszego materjału.
9 Szary Kassowe różnych wymiarów z zastosowaniem do nich zamku Amerykanina Yale’go. Wiele Kass Rządo

wych, Dróg Żelaznych, Instytucji finansowych, Domów handlowych, Obywateli miejskich i wiejskich w Królestwie i Cesar
stwie u-znając odpowiednie przymioty tych Szaf, zaopatrzyli się w nie i oświadczają ustnie i piśmiennie swoje zadowolenie. 

ADRES: Do Składu Głównego Warszawskiej Fabryki Machin, Narzędzi Rolniczych i Odlewów 
przy ulicy Senatorskiej Nr 473d. 4—0 — 7495 —

Zakłady Wód Mineralnych Sztucznych 
LEONARDA ZIEMIŃSKIEG-0 Magistra Farmacji 

w Warszawie przy ulicy Marszałkowskiej naprzeciw Zielonego Placu.
Wyrabia i utrzymuje wszystkie wody mineralne sztuczne lekarskie, w butelkach 

i syfonach, przyjmuje listownie obstalunki i takowe wyseła na kolej lub do domów bez 
doliczania kosztów odwózki, biorącym w więks ych ilościach odstępuje odpowiedni rabat., 
z nowych wód przysposobione są: Węgierskie, woda Humiady Janos, Tarasp, i Canterets

Abonament dla pijących w moim Zakładzie wody gorące lub zimne 
oraz Serwatkę tygodniowo łub miezięcznie trwać będzie do dnia 10 Paździer
nika r. b. codziennie od godziny 6-tej do 10 rano, bliskie sąsiedztwo Saskiego ogrodu i 
Skweru na Zielonym Placu, ułatwia pijącym spacer niezbędny przy kuracji wód.

Za Sól Karlsbadzką i mleko oraz serwatkę dodawane do wód z przepisu lekarzy 
bez względu na ilość nic nie dolicza się pijącym w moim Zakładzie. 2—6 —7915—

FABRYKA METALOWYCH
DLA CUKROWNI i DRÓG ŻELAZNYCH

dawniej CUKIERWAROW
w Warszawie ulica Wielka Nr 1488

Podaje do wiadomości Wielmożnych Właścicieli i Administratorów Cukier
ni, iż wyrabia Formy refinadowe, lumpowe, bastry różnych wielkości, Skrzynki 
krystalizacyjne Schiitzenhacha, Rezerwoary, Filtry, Montejus, Beczki hermety
czne do oleju, nafty, spirytusu i inne wyroby z żelaza, oraz Szruby i Mutry 
wszelkich wymiarów.

Wszystkie powyższe przedmioty Fabryka wykończa w terminach żądanych, 
z najlepszego materjału i po cenach umiarkowanych. 2—12 —7943 — 

a-ań .............
Isterjałów piśmiennych, Galanterii i Kantor loterji

b, aaisBTOaa.
na Nowytn-Świecie, Nr 41 w Warszawie. Otrzymał w tych dniach z Paryża najnowszego 
wynalazku Maszynę do drukowania biletów wizytowych, adressów, kopert i blankietów 
firmowych i biurowych, z pięknym doborem czcionek. Wykonanie roboty odbywa się prę. 
dko i elegancko.

100 Biletów drukowanych na brystolu w pudełku, 75 kop. i Rs. 1; na glansowanym 
papierze, litografowane, Rs. 1, na brystolu rs. 1 kop. 50. 100 Arkuszy papieru i 50 kopert 
w pudełku, z odbiciem liter, 50 kop.; takiegoż komplet w deseń lub liniowany, 60 kop.; 
Angielskiego, Rs. 1 kop. 20. Litery wiązane, najnowszych Angielskich i Francnzkich wzo
rów, w kilku kolorach, 100 Arkuszy i 50 kopert rs. 1 50 kop., 2 Rs. i 2 Rs. 50 kOp. 
Krzesiwka Francuzkie z lontami (Samopałki). najnowsze towary galanteryjne.

Zamówienia z prowincji załatwiją się oowrotną pocztą. 5—6—5972—

Wheelera i Wilsona w Kew-Yorku 
AMERYKAŃSKIE MASZYHY DO SZYCIA

z najnowszemi ulepsieninnsi
Zwracamy uwagę na obok mieszczoną cechę fa

bryczną.
Dla Królestwa Polskiego dostarczamy Masz 

Cecha Fabryezna. ny naszemu Jedynemu Składowi w Warszawie, przy 
ulicy Rymarskiej Numer 8.

Za wszelkie inne tam zalecane Maszyny do szycia, nie przyjmujemy żadnej 
gwarancji.
Towarzystwo Rękodzielnicze Wheeler i Wilson.

18-24 - 1983 - w NOWYM YORKU.

T Y N K T U R A!!! 

■•'ll MSW! 
Która niszczy je w jednej chwili z ich zarod
kami i przewyższa w skutku nazwy zagra

niczne, 

PROSZEK IUERNY 
świeży, ale tylko z mojej 
firmy 1 za ten ręczę gdyż 

bywa podrabiany, 
na wsxelkie robactwo domowe!!!

{Karaluchy, Mole i t.p.,wiele 
przewyższający w skutku Proszek Perski, za 
któren ciągłe pochwały odbieram, poleca Skład 
Zapałek W. Dzisiewskiego, przy ulicy 
Senatorskiej, Nr 467a, pierwszy dom od ulicy 
Bielańskiej .— W t noże Składzie znajduje się 
Proszek Perski świeży, po 12%, 22% i 
40 kop.

puszka, i n funt; w pęchenach, 
oraz Powidła indyjakie ua Myszy i Szczu
ry, od których natychmiast padają, Bibuła 
i Lep na machy, tudzież Benzina do wywa
biania plam i Pochodnie do obrzędów po
grzebowych. - Handlującym odstępuje się ra- 
bat- —7223— 5 —6

Jest do sprzedania

Majątek Michałów, 
wiorsty od stacji Czyżew, kolei Petersb. 

Rozległości około włók 18, gleba ziemi 
pszenna, nieużytków żadnych, łąki wystar
czające na użytek gruntowy, zabudowani* 
gospodarskie w średnim stanie.—Dom miesz
kalny wygodny, kanały zarybione, ogród 
owocowy obszerny. Bliższa wiadomość u Wła
ścicielki na miejscu. —7982—2—3

Do sprzedania

rozległości włók 20, bez serwitutów, z inwen
tarzem żywym i martwym, o wiorst 16 od 
Warszawy. Wiadomość: ulica Bielańska, Ho
tel Lipski Nr 43, do 10 godz. zrana i od 4 
do 6 po południu. —8053 - 2—3

z drzwiczkami, w bardzo porządnym stanie, 
pozostawiony do sprzedania za cenę przy
stępną, z powodu wyjazdu zagranicę. Ulica 
Długa Nr 22, wiadomość w Kantorze wynaj
mu Powozów. -7964—2-3

FAETONIK
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SEWERYNA MAZOBI SPÓŁKI

Polec* rozliczne Nowalie Towary korzenne i bakalijne a mianowicie: Migdały i 
Primes-Daktyle, Figi, Rodzynki, Malaga, Migdały słodkie i gorzkie, Ro- : 

finltadakie, Elenae i Korynty, Marmolady wszelkie gatunki Konserw, 
Angielskie i z Reims do win szampańskich, Makarony włoskie w 30 

1C RyA Gruszki, Buliony, Musztardy etc. etf. etc. a to wszystko w wy- ■ 
bornych ratunkach i po cen*ch najumiarkowańszych.________________ 4-6-7799- j

i Koczobryk Kilka pięknych domó^
» w Warazawin i __ _

Jeszcze dnia 13 Grudnia 1873.

3. w

ePrzeniesionym został od dnia 
2 (14) Czerwca 1874 r. z ulicy Czy
stej na Rymarską do domu Fla- 
tau’a, obok Magazynu Braci 
LESSER.

Jest do sprzedania pod korzystnemi wa
runkami

Plac Teatralny, obok Ratusza.
ll-o - 4208 “

używane, są do sprzedania przy ulicy Mar 
Szatkowskiej Nr 52, u Lakiernika.

— 8034 — 2—3

13—0 — 10,968 —

5 6 —7610 —

Wiadomość dla Stelma- i 
chów i Kołodziei.

Kilkaset sztuk kloców dębowych bez sęków I 
i same odziemki, zdatne na piasty, dzwona i 
i szprychy, do sprzedania przy ulicy Solec I 
Nr 38 nowy. -7884—3 -6

SKŁAD VYROBOV TABACZNYCH
A. B. MUSATOWA Synów,

w Warszawie i kilka majątków ziemskich 
dobrze zagospodarowanych. Wiadomość 
w mieszkaniu Celińskiej — ulca Nowy Świat 
Nr 68 dom Boye. —8060—2 —3—

Do sprzedania bardzo tanio 

Łóżka, Szafy, Stoliki 
z marmurem i do kart Lampa alaba- I atrowa—Paltoty aksamitny i syberynowy, 

i Suknia czarna jedwabna i t. p. Dlica Bracka 
Nr 13, raieszkana 4-y na parterze od frontu.

1 -8018—2-3—

W dniu 23 Czerwca r. b, to jest we Wto
rek, przy nlicy Bielańskiej pod Nrem 19, na 
Im piętrze, poczynając od godziny 9 rano, 
sprzedawać się będą Meble, Obrazy, Zegary, 
Srebro stołowe, Pościel, sprzęty kredensowe, 
kuchenne i inne przedmioty. —8100—2—2

10 — 10 — 4629 —

7onTiatrzyła obecnie swój Główny Magazyn przy ulicy Długiej pod Nr 
drugi dom od Miodowej, w wielki dobór Obić Papierowych, 17 nowym, r a jako wyrób własny, produkowany w znacznych ilo-

EX aS

GÓRNY SZLĄSK
pod zarządem kuracyjnym lekarza kąpielowego Dra Eugeniusza Jnliusberg. 

4 4 ' — 6340 —

DOM z PLACEM
do sprzedania na Pradze w przyjemnym i 
korzy stnem miejsca w blizkości Parku, 
w którym jest restauracja sklep i mieszka
nia ae stajniami i wozowniami,—bez pośre
dnictwa osób trzecich, szacunek 6,300 rs. 
Wiadomość przy ulicy Ś-to Krzyzkiej Nr 7 
w fabryce wody sodowąj —8105—2—6

Skład Win Owoców i Delikatesów

BRACI WRÓBEL
Krakowskie-Przedmieście obok kos. S-go Krzyża.

Poleca rozliczne Nowalie. Towary korzenne i Ukalijnemianowicie. Migd^y

Nowo założony Magazyn Mebli
ulicy Miodowej i Senatorskiej, w pałacu przechodnim W-nych przy rogu u 495 który zaopatrzony zos ał w najnowsze faso-

-----  ‘irabowskic p * . zagrauicznych; oraz Luster i Gzymsów, a także 
ny MEBLI tak Warszawa* garnitury wyściełane w różnych kolorach, rypsy wełnia- 
posiada różne Meble użYwane’pnath nader umiarkowanych i kontentuje się małym zy- 
ne, jedwabne i aksamitne, po cc ,jae uzaanie. W Magazynie rzeczonym dostać możua 
skieni, aby Magazyn ten pozyskał 8 . Polecani się Szanownej Publiczności, prosząc
Mebli giętych P«<^cJł±;Se“beaeeI. ~ -
o łaskawy pamięć.—WiLiela* «-> j

i? FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH
pod firmą

17—0 — 2906— w Warszawie, Marszałkowska, Nr 41.

Nowo założony Magazyn MEBLI 
—_ ALEKSANDRA K AAPE, 

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nr 404 (nowy 6), wprost Ś-go Krzyża, zaopatrzony 
został w znaczny dobór MEBLI najświeższych fasonów, dokładnej roboty i po cenach 
umiarkowanych. Tamże przyjmują się wszelkie obstalunki na roboty Dekoracyjno-Ta
pi sershie, które wykonywają się podług najnowszych paryzkich żurnali.

Tamże garnitur psowe kryte, są^ do sprzedania; 4 6 —7700—

oryginalne amerykańskie 

Maszyny ręczne do szycia 
do użytku familijnego, znane ze swej praktyczności, które otrzymały dwa Medale 
Zasługi na Wystawie Wiedeńskiej, a wynalazca takowych p. R. M, Wan zer, za
szczyconym został Cesarsko-Austrjackim ordę rem Franciszka-Józefa.

Cena obecnie zniżona na rs. 30, 
oraz Maszyny tejże konstrukcji, lecz większe i silniejsze zwane ,,The Wanser 
et Comp., które za razem służą dla krawców i innych rzemieślników.

Cena obecnie zniżona na rs. 35.
FABRYKI R. M. WANZER et Comp w Hamiltonie. Ontario Canada w Ameryce 

Główny Agent na Królestwo Polskie Leopold Knoll 
w Warszawie, ulica Czysta, Nr 638B (6) 

Agentury na Prowincji: 
Lublinie u pp. St. Strejbel i Syn. 
Łodzi u p. Ottona Szwetyn 
Piotrkowie, u p: J._ Grabowskiego. 
Radomiu u p. St. Żukowskiego. 
Kutnie u p. W. Tuszyńskiego. 
Kaliszu u p. T. Bibersztejn. 
Siedlcach u pp. Jezierski et Rykowski.

Pasy skórzane angielskie do machin, w najlepszym gatunku, pojedyncze 
i dubeltowe, po najtańszych cenach. We wszelkich rozmiarach, od 1-go do 
— iu cali, zawsze na składzie Kupującym znaczne partje, odstępuje się rabat.

Paski surowcowe do zeszywania pasów.
Szruby do spajania pasów wszelkich rozmiarów.
Papier szmerglowy po kop. 40 za librę.
Papier szkłem nabijany po kop. 35 za librę.
Płotno szmerglowe, po kop. 80 za librę.
Szmergiel, po kop. 18 za funt.
Kit do machin „Mastix“ zwany, po kop. 13 za funt, 

tiestonkowe do kumysu i do wód gazowych, po kop. 60 sztuka, 
węgla plastycznego, do cedzenia wody.

KRAFT & KUKSZ,
w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.

Maszyny Blacharskie
jako to: Notyce okrągło i prosto krające, Maszyny do Rur, Kantów, 
Wulstów do fasonowania i tłoczenia dziur poleca i dostawia

Kąpiel Pierwszorzędna

dawniej



IV

Magazyn Strojów i Sukien Damskich

3-6

Jest do sprzedania

Jest do wynajęcia

/V>3B0JieH0 IleHifpojo,
W drukarni „Kurjera Warazawssiego.“—Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 5),

uża do sprzedania, ua dużą wodę. Ulica 
enatorąka Nr 17 nowy. Wiadomość u stró- 
i, w domu Bogka.______ —7993—2—3

PROSZEKzapobie-'
GAJACY ODPARZANIU SIE CIAŁA;

u Leopolda Zajączkowskiego,
przy ulicy Krakowskie -Przedmieście Nr 388 
{44), w pałacu Tarnowskich wprost Saskiego 
Placu. Trumny metalowe dla dzieci od 
tu. 9, dla dorosłych od rsr. 30. Matera
ce, Poduszki, kapy, są w zapasie; wszel
kie zamówienia z prowincji uskuteczniają się 
jak najprędzej. - 7770 — 2—6

obszerny suchy i widny,
na dole, w blizkości Saskiego Ogrodu, przy 
ulicy Marszałkowskiej. Wiadomość u stróża 
w tymże domu, róg ulicy Zielnej i Próżnej, 
lub u zarządzającego domem Nr 52, przy 
ulicy Nowy Świat. —7980 2-6

zupełnie nowy, kanapa, 6 krzeseł, 2 fotele, 
stoliki, lustro, szafka do książek, szal fran
cuski, dywany i inne rzeczy. Widzieć moż
na od godziny 2 do 6 po południu, ulica 
Chmielna Nr 24, na parterze, Nr 1 miesz
kania. - 7403—3—9

przy ulicy Nowomiejskiej, w domu własnym 
pod Nrem 156, nowy 4, przyjmuje osoby 
w każdej chwili żądające jej pomocy.

— 7812—3—3

Elżbieta Nowakowska, 
Akuszerka miasta Warszawy 
w każdej porze udziela żądającym jej po
mocy, tak w mieszkaniu swojem pod Nrem 3 
ulica Freta, jako też w mieście i odleglej
szych okolicach. —6443—3-3

fabryki Wiedeńskiej, do sprzedania za nizką 
cenę. Ulica Szkolna Nr 8, róg Zielonego 
Placu, wiadomość u stróża domu.

—8050 — 2—3

W possesji Koszyki Nr I753abc 
do wydzierżawienia

Ogród Owocowy
Wiadomość na miejscu lub w Skła
dzie Herbaty L. Krupeckiego, 
wprost statuy Kopernika.

2 -6 — 8054 —

Zawiadamiam JWW. i WW. Państwa, iż 
w Kantorze moim Stręcień Służących, przy 
ulicy Grzybowskiej pod Nr 4 egzystującym, 
uskuteczniam takowe

Strzeżenie Służących 
wszelkiego rodzaju, tak przy nadchodzącym 
kwartale, jak każdej chwili z chlubnemi 
świadectwami.—Mam nadzieję, iż zaufaniem 
swym JWW. Państwo zaszczycać mnie ra
czą.—Tomasz Xiężopolski.

—7507—3—3—

Jest do sprzedania
W Fabryce Powozów Adama Augustynowicz, 
dawniej Wagner,ul. Erywańska N. 1066, now. 7,

Amerykan
pare razy przejechany, Wolant. 

■R-pTrn7lza n* resorach, w rodzaju Wo- 
DlJ UZlłAtb lantu. —8108—2—3

DOBRA ZIEMSKIE
w W. X. Poznańskiem położone, nad rzeką 
Prosną, oi kolei 1 mila—do sprzedania lub 
zamiany na Dobra w Królestwie.—Rozleg
łość dzies. 839 (1677 mórg magd.), grunt 
iszenny i klassy, łąk 75 dzies. (150 mórg). 
Judynki murowane.—Pałac urządzony z kom- 
ertem. Wiadomość Nowy Świat 55, miesz- 
tania 5, rano do 9 i od 4 6. Prócz tego 
est bardzo wiele majątków i domów na 
■ozmaite ceny. —7810—2—2

Stare Zelaztwo 
lane i kute, jakoteż stara blacha, do 
sprzedania przy ulicy Miodowej _ Nr 490/1. 
Wiadomość na miejscu u Właściciela domu.

—8079—2—3

-4134—21 25
Nagrody rs. 1. ’

Jadąc dorożką w dniu 15 h. m. z ulicy So 
lec, na rogu Marszałkowskiej i Złotej wy
siadłszy, zostawiłem w dorożce Wyrok Se
natu po rusku pisany. Proszę dorożkarza 
o odniesienie takowego na ulicę Marszał
kowską Nr 43, mieszkania Nr 4.

-8061—2-3— 

Do Fabryki Gipsu
0. ŻÓłTYNSKIEGO,

przy ulicy Dobrej i Leszczyńskiej 
pod Nr 1, nadszedł świeży transport 

Cementu Portland angielskiego 
„Johnsona.*1

Cegły ogniotrwałej „Ramsaya" i 
Gliny ogniotrwałej.

Tektury smołowcowej kamiennej 
do kryc a dachów.

Laku do tektory i gwoździ.
Z ctem s ę poleca po cenach u- 

miarkowanych.4 6 — 6893 -

zczególniej palców u nóg czyli Galmanin 
wyrabia Apteka Karpińskiego, ulica Elekto- 
alna w Warszawie. Wyborna to i jedyna 
t swoim rodzaju mięszanina, wynaleziona 
■rzezemnie, szczcgóluięj jest przydatną dla 
sób zmuszonych dużo chodzić, którym nie 
szacowane może oddać przysługi. Składy 
itnieją w Aptekach Hakebejla, Kucharze- 
■skiego oraz w niektórych Aptekach Mo- 
kwy 1 Petersburga. Cena za pudełko więk- 
te kop. 50. mniejsze kop. 30. Za niezawo- 
na dobroć tego środka ąaręczam.

W. Karpiński. 
Magister Farmacji.

W gminie Czyste, na Górczewskiej drt d <e 
pod Nrem 28, jest do sprzedania pod ko- 
rzystnemi warunkami

Domek murowany 
z ogrodem fruktowym i warzywnym, zabu
dowaniami gospodarskiemi w dobrym stanie. 
Wiadomość na miejscu lub u Właściciela 
domu pod Nrem 2456C/45, na Nowolipiu.

— 8027—2 -3

NAWR0C7.YNSKIEJ,
Zaopatrzony został w wielki wybór kapelany kopjowanych podług naj

świeższych modeli Paryzkich, przyjmuje także do roboty suknie i okrycia damskie, 
z powierzonego jak i z własnego materjału.Ulica Krakowskie Przedmieście, Nr 19, prawie vis a vis Kościoła Św. 
Józefa Oblubieńca N. M. P.

— 7938 — ____ Pierwsze piętro.

Nagrody Rs. 25.
Dnia 15 b. tn., w Poniedziałek po połud

niu, wsiadając do powozu przy wyjściu z Ma
gazynu Brtiaera w Hotelu Europ, lub przy 
wysiadaniu przed Magazynem Maszyn Gros
mana, przy ulicy Wierzbowej, zgubioną zo
stała Portmonetka z czerwonej skóry, 
z zameczkiem bronzowym. zawierająca rsr. 
lio lub 115. Sumienny znalazca raczy ta
kowe zwrócić za powyższem wynagrodze
niem do Red. Kur. Warsz. —7940—3 3

Nowo-otworzony 
Sklep wyrobów własnych 

POWZNICZYO, 
po cenach umiarkoaanych, poleca się JW. Pa
nom doborem materjału i wykończeniem ro
boty podług obstalunku. — Także jest do 
sprzedania 16 sztuk Chomontów for
nalskich w komplecie, mało używanych lub 
częściowo można nabyć także nowych Przy
borów Rymarskich, przy ulicy Hożej Nr 1 
róg Placu Ś go Aleksandra. —7945—3—3

KAMIENICA
2 piętrowa massiv murowana z oficyną i za
budowaniami gospodarczemi, także massiv 
murowanemi, w środku miasta przy 2-ch 
ulicach położona, w najlepszym stanie, świe
żo z gruntu wyrestaurowana, z ślicznem o- 
gródkiem, podwórzem, balkonami, z których 
najpiękniejszy widok na okolice, z powie
trzem tak świeżem i czystem jak rzadko 
w Warszawie, z procentem 8% i na dogo
dnych warunkach, jest do sprzedania, z wol
nej ręki. Wiadomość w fabryce Cukrów pa
na Janowskiego, ulica Senatorska domW-go 
Dobrycza. 3—3—7333—

UłA&siwsHuiasaM aw j 
na rok jeden, złożone z czterech pokoi i 
kuchni, oraz rozmaite MEBLE: Biurko 
męzkie, sprzęty gospodarskie, garderoba 
dziecinna, dwa okrycia damskie, samowar i 
rozmaite drobiazgi. Ktoby miał Kufer du
ży lib Paką, niech da znać pod ten sam 
numer. Wiadomość: Marszałkowska Nr 37, 
mieszkania 6, drugie piętro. —7908—3—3
Za rs 20 miesięcznie jest do wynajęcia za
raz na 3 miesiące lub krótszy termin

Mieszkanie z meblami 
na 2 piętrze od frontu, złożone z Salonu, 
dwóch pokoi, przedpokoju, kuchni i balkonu 
od podwórza, przy ulicy Chmielnej Nr 48, 
za Komorą Celną, mieszkania Nr 6. 

—8071—2—3—

Od Ś go Jana r. b , w domu pod Nrem 
6/570/1, w b. Hotelu Wileńskim, do wynajęcia: 
IQlrlp-n narożny o 2 ch oknach z 2-ma

• uJAlup wejściami i piwnicą.

2. Dwa pokoje piętrze.
Wiadomość u Rządcy domu, Nr 8 miesz

kania na dole.—Tamże pnwziąść można wia
domość o Letni em Mieszkaniu w Gro- 
chowie 2-giem.—7706—2—3

z meblami, złożony z 2 pokoi, przedpokoju 
i kuchni, na pierwszem piętrze, przy ulicy 
Elektoralnej Nr 30, w domuj bardzo porzą
dnie utrzymanym, jest zaraz do wynajęcia 
na 2 miesiące; w razie potrzeby, może być 
jeszcze jeden pokój dodany.—Przytsm mie
szkaniu znajduje się Kucharka do usługi. 

—8084—2—3

GARNITUR MEBLI
mahoniowych, kanapa, stół 2 fotele, 6 krze
seł Włosienicą krytych, w dobrym sunie 
do sprzedania na Krakowskiem-Praedmie- 
ściu Nr 411, nowy 7, a mieszkania Nr 32 na 
duugiem piętrze w podwórzu w drugiej bra
mie. — 7983 — 2—3—

Jest do sprzedania 

Garnitur Mebli 
mahoniowych, silnej budowy, kanapa, 12 
krzeseł i stół okrągły przed kanapę także 
kozetka, 2 fotele i stolik świeżo kryte, toa
letka machoniowa, gzemsy do firanek rzeź
bione, stoliczek orzechowy z lusterkiem wy- 
suwanem do golenia, biurko jesionowe i buf
fet 3 łok. długości Ulica Nowogrodzka Nr 11 
mieszkania Nr 1. —8051—2—3 -

obszerny z dwoma pokojami, kuchnią, górą 
i piwnicą, w domu pod 415a, a 2 nowy, przy 
ulicy Czystej. Wiadomość u stróża miejsco
wego. __ —8115—2 3

Earbiarnia i Prania 
. pod firmą Świderski i Syn 

egzystująca przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście i na samym rogu ulicy 
Oboźnej, wprost statuy Kopernika 
pod Nr 405 nowy 4. Zawiadamiam 
osoby interessowane, które oddały 
do prania lub farbowania rozmaite 
przedmioty, a szczególnie po dłu
giem leżeniu podpadające zepsuciu, 
jako to: Materje i aksamity, ażeby 
po odbiór takowych zgłosić się ra
czyły w jak najkrótszym czasie, 
w przeciwnym razie postąpioną bę
dzie według prawa, jako z robotą za
ległą i zaniedbaną.

Świderski i Syn.
2 — 3 — 7 737 —

Na Kanoniach w domu Nr 85/6, nowy 4, 
jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b., a) 2 
Pokoje z oddzielną górką i zachowaniem, 
z pięknym widokiem, za no rs. rocznie na
3 m piętrze; b) 1 Pokój duży kawalerski, 
za 90 rs. rocznie.—Tamże są do sprzedania
4 Wazony drzew fikusowych i 4 Ole
androwych 20-letnich, za pomierną cenę. 
Wiadomość u właścicielki tegoż domu.

—7564—3—3
Potrzebne jest

MIESZKANIE
od 1-go Października r. b., składające się 
z 4-ch pokoi, przedpokoju i kuchni, w oko
licy Nowego-Światu lub Placu S-go Aleksan
dra. Uprasza się o udzielenie wiadomości 
pod Nr 13, Nowy-Świat, mieszkania Nr 3.

— 7684—2 -3

Do najęcia od 1 Lipca

DWA POKOJE
i kuchnia w Suterenach.

W stosanku 30 tu rubli kwartalnie Ulica 
Mazowiecka Nr 6 nowy. —8075—2—3

Przy ulicy Królewskiej, w domu Nr 13 
nowy, obok kościoła Ewangilickiego jest do 
wynajęcia od 1-go Lipca r b.

lokal
parterowy, frontowy, świeżo odnowiony 
składający się z 6 ciu pokoi, Kuchni, Spi
żarni, Stajni, Wozowni, góry i 2 ch piwnic. 
Wiadomość na miejscu. —7744—2—3—

Jest do odstąpienia na miesiąc' Lipiec i 
Sierpień, za bardzo umiarkowaną cenę

Mieszkanie umeblowane, 
składające się z 4-ch pokoi, przedpokoju, 
kuchni i garderoby, z widokiem i ganecz
kiem na ogrody. Aleja Jerozolimska Nr 25, 
wprort dworca kolei, dom Marconiego. 

-7921—3-3
Do wynajęcia ou Ś-go Jana w domu P. 

Rajkowskiego, przy ulicy Solnei pod Nrem 
809, nowy 7: 1) 4 pokoje wytapetowane 
z balkonem, przedpokój i kuchnia, z 2 ma 
wchodami, na 2-m piętrze w oficynie; 2) 
4 pokoje z kuchnią, na 1-m piętrze w ofi
cynie, z 2 ma wchodami; 3) 3 pokoje z bal
konem i kuchnią, z 2 ma wchodami, na 2 m 
piętrze w oficynie. Wiadomość na miejscu 
lub w Kantorze Wekslu i Loterji Margulies 
w Hotelu Europejskim, od strony Saskiego 
Placu._________ —7791-3-3

Są zaraz do wynajęcia

DWA POKOJE
pojedynczo lub razem, z umeblowaniem i 
usługą, a na żądanie ze stołem, miesięcznie 
lub kwartalnie. Ulica Królewska domu Nr 
5, mieszkania 6, na 1-m piętrze od frontu. 
__________________ —7901 -3-3

Amerykanka, Szcry platerowane na poje- 
dywkę, Liberja podwójna, Buty nowe iibe- 
ryjne i 2 pary Sztylpów. Obejrzeć można 
w Młynie Parowym, Akja Jerozolimska Nr 
2913a. —8068—2—3

Do najęcia od 1 Lipca r. b., na 1-m piętrze

Dwa Pokoje
od frontu z balkonem, wprost Saskiego Ogro
du, okna wychodzą na Bank, świeżo odno
wione. Ulica Żabia, dom W. Janascha, wia- 
domeść u stróża, mogą być umeblowane.

-8114-2-3
Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia

SUlep
pod firmą „Piekarnia Francuzka,“ w bardzo 
korzystnem miejscu, z calem sklepowem urzą
dzeniem, mający trzechletni kontrakt, z po
wodu wyjazdu jest do odstąpienia. Nowy- 
Swiat Nr 19.__________ -7516—3— 3

Do najęcia od 1-go Lipca r. b.


